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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Rapporten gjennomgår de forskjellige aktiviteter i løpet av feltseseongen.

Detaljert geologiske kartlegging vble utført i Sanddølaområdet og syd og vest for Skorovas.
De geofysiske undersøkelser besto i oppfølging av helikopter-målingene fra 1974, VLF-målinger og NGU har målt

1 3 områder med CP, SP og TURAM.
1i det Cu/Mo-mineraliserte rområdet ble bare besøkt i en hovedbefaring med styringsgruppendet bare utført enkle

geofysiske rekognoseringer..
Det ble boret på Skiftesmyr Nord, Kirma og Ausvatnet, på Visletten og ved Lillefjellklumpen.
ASPRO gjorde en gjennom gang av alle data fra SKiftesmyr og kom med anbefalinger til det vidre arbeidet.
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0. BILAGSLISTE.

Bilag 1: Lokaliseringskart1:250.000

SkiftesmyrNord - borhullsplassering,geofysiskesoner
it - VLF-anoamlier
I, - profil gjennombh 24/77
ti - ii bh 25/77
II

-
II 11 bh 26/77

it - it II bh 27/77
II - o it bh 28/77
11 - CP-måling,jordingbh 25/77

Rosset-feltet - UtsnittTURAM-kart,m/geokjemi
11 -

Frekvensfordelingsdiagramfor jordprøver

Lierne - Fossdalselv-feltetm/røskerog VLF

Kirma Vest - VLF-målingm/bh 1

Kirma v/Ausvatn - profilgjennombh 1/77,bh 2/77

Ausvatn - VLF-målingm/bh 2

GjersvikNord - TURAM-målingutsnitt

Da: ti - Jordprøver,isoplottCu

Visletten - borhullsplassering,geofysiskesoner
ti - profil 725 V m/bh 17
11

-

" 800 V m/bh 13 t bh 18
II

-
II med bh 7, 8, 9 og 11

II - " med bh 12, 6, 3, 14
it - magnetometer,iso-kart

Lillefjellklumpen - oversiktover geofysiskesoner
lf - oversiktmed borhullsplassering

- Profilm/bh 1/77
il - 91 m/bh 2/77

0: ti - " m/bh 3/77

Limingdalen - oversiktskartm/geokjemi

RenselvannNV - VLF-måling1975.



I. INNLEDNING.

Rapportengir en samletbeskrivelseav alle prospekteringsaktiviteter
utførti Grongfeltetfeltsesongen1977. I forbindelsemed omtalenav
de forskjelligefelter,er det tatt utgangspunkti tidligererapporter
hvor detteer naturlig. For de forskjelligefelter,er,det bygd opp til
en konklusjonpå den viten man pr. d.d. har. Hele rapportenbygger del-
vis på enkeltrapportersom er kommet inn fra medarbeidereeller fra
entreprenører.Ut fra disse er hovedkonklusjonenetrukket,og bygd
inn i tekstenunderhenvisningtil den delrapportensom omtales.

Ledelsenav feltarbeidethar liggetunder Haugenog Tan. Fordelingen
har vært slik at Tan har tatt seg av oppfølgingenav helikopteranomali-
er (HEM)og det vesentligsteav det som har med geokjemiå gjøre. Haugen
har tatt seg av det generelle,hatt kontaktmed de geologiskegrupper,
satt i gang leide geofysiskemålinger,samt diamantboringene.

Utenomde 2 fast ansatte,var geologSigbjørnKollungengasjerttil ut
april. Dertilhar 18 personervært engasjertfor kortereeller lengre
tid. Av disse stilteRoyal Schoolsof Mines-gruppenunder ledelseav
Chris Halls og Ian Ferridaymed en studenthver som assistent. En
ferdigutdannetnorsk geologble benyttet(berg.ing.Ejørn Rindstad),
samt 4 studenterav ulikekategorier. Dertillokalskoleungdom.

Kollungbenyttetde 4 månedenepå å gjøre ferdigrapportenfor 1976.
Dessutentegnethan over og gjordeferdigde 11 kartblad1:50.000med
geologiover Grongfeltet. I denne forbindelseble engasjerten del
tegne-hjelppå NGU i Oslo.

Det viserseg at en smidigframdriftav feltarbeidene,er my avhengig
av at enkelteav de engasjertehar egen bil. Dette var vi i sommergodt
fornøydmed.

Innkvarteringvar for en stor del vart lagt til Løvsjølihvor vi leiet
det gamle våningshusetfor hele sommeren. Dertilble "Villaen"i Gjers-
vik mye benyttet. Folkehøyskolenpå Grong var også leid for en kortere
tid, på sammemåte som enkeltecampinghytter.

Feltarbeidenekom igang til vanligtid med fulltkjør fra ca. 20. juni.
Den sene våren gjordeat man hadde noen problemermed forberedelsenei
marken.

Diamantboringenvar først ute. Allerede19. april startetinnkjøringen
av utstyrettil feltetved Kirma. Her fikk man skiftendeværforhold,
med det gikk stort sett bra. Det ble flyttetvidere til Lillefjellklump-
en, SkiftesmyrN og tilsluttVisletten. Boringenble avsluttet9. sept-
ember.
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II. SAMMENDRAG.

Administrativtble feltsesongen1977 meget tilfredsstillendegjennomført.
18 personerhar tilsammenvært i sving.

Geofysikker utførti 4 områder,hvorav 3 ble dekketved engasjementav
NGU. Diamantboringble utførti 4 områderog tilsammen2.480meter ble
boret til en pris til entreprenørpå kr 231,42.

Geologiskkartleggingi Sanddølaområdetble gjennomførti detaljav Bjørn
Rindstad. Områdeter blitt kartlagti formasjoner,og disse igjen opp-
delt i aktuelleenheter. Den malmgeologiskebetydninghver formasjontor
er kartlagt. Det synes som den øvre del av Finnburformasjonener mest
interessant. Her finnesbl.a. Godejordsonen. De strukturelletolkninger
i felteter ennå mangelfulle.

I Skorovasområdet,tok I. Ferridayseg av den avsluttendedetaljkartlegg-
ing.vestfor Finnkrudåma. Områdetkarakteriseresav et intrusivkompleks
i nord (S. Grøndalsfjell)og et i syd (Storberget). Mellomdisse ligger
et belte av sterkttektonisertevulkanitter. Det nordre kompleksbestår
sesentligav dioritt,men har resterav en primær gabbro. Storbergetbe-
står av trondhjemitter.Vulkanittener basaltisktil andesittisk,men i
vest opptreren del lapillituff. Foruteni det mellomliggendebeltet
finnes vulkanittersom flak inne i Grøndalsfjell-komplekset.Her opptrer
en ganskesvak,men omfattendeimpregnasjonav kopper-,svovel-og mag-
netkis. Ellers finnessterkepyrittiseringer,spesielti forbindelse
med lapilli-tuffen.

Et forsøkpå detaljkartleggingi Skjerpeområdetpå Visletten,var mislykk-
et. Dette fordi tidligsnø umuliggjordegjennomføringav arbeidether.• I GjersvikNord ble påbegynten detaljgeologiskkartleggingav C. Halls
med assistent. Dette arbeider ikke ferdig,men viser foreløpigat felt-
et har en relativtenkel litologimed basaltiskgrønnstenog keratofyr.
Men det hele er gjortkomplisertved en sterk sidestensomvandlingog
tett isoklinalfolding.Områdeter interessantda det synes å omfattedet
malmnivåman finneri forbindelsemed GjersvikGrube.

I periodensom omfattesav rapporten,gjorde S. Kollungseg ferdigmed
den geologiskesammentegningpå 1:50.000. Denne sammentegningberører
11 kartblad.

Den vesentligedel av egne geofysiskemålingerble utførti Lierne,som
VLF- og APEX-oppfølgingav HEM-anomalier.En rekke anomalierer sett på,
men bare 2 felt, Svarttjernog Fosslandselvsynes være av videreinteres-
se. Ellers viste en protonmagnetometermålingpå Vislettetratde magnet-
iske drag der, bare 1 liten grad synes følge VLF-lederne. Skjerpesonen
følger et magnetisknegativtdrag. En vurderingav tidligeremålinger
ved Renselvann- synes indikerebehov for utfyllendemålingher.
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NGU målte TURAM i GjersvikNord. Flereparallelleledendesoner framkom,
men alle synes være av liten ledningsevne. Den SV-ligedel av felteter
mest interessantmed 5 tett ved hverandreliggendeledendesoner. Røsk-
ing viser Cu-mineraliseringi en av disse soner. Ved Lillefjellklumpen
ble det målt SP og EM i årets borhull. Den geofysiskekonklusjonener
at den gjennomgående,men svakepyritt-impregnasjonenher er anomaliårsak
også til de gamleTURAM-og SP-målinger. En CP-målingi nye borhullved
SkiftesmyrNord, synes indikereat det ikke finnesledendesammenhengsyd-
over til Skiftesmyrforekomsten.Målingengar ellersingen sikre sonerpå
om hvorforborhullikke traff den vestresone.

Geokjemiskjordprøvetakingi Rossetfeltet,synestyde på anomaleområder
i forbindelsemed TURAM-anomalierved RossetVest, samt videremot SV.
Derimoter forholdeneuklareSV for RossetGrube. Prøvetakingeni Gjersvik
Nord gir flere høye metallverdier,men det er vanskeligå finne systemi
indikasjonen. For Cu får man et anomaltbilde omkring2000 S - 2000 V.
Bildet følgerikke TURAM. I forbindelsemed HEM-oppfølgingeni Lierne
finnes det også ganskehøye metallveriderher og der, men det er vanske-
lig å korreleredem til de geofysiskeanomlier.

Diamnatboringeni Kirma viste en seriemed dels båndetegrønnstener,dels
sure tufferog keratofyrersom holdt en beskjedensulfid-impregnasjon.
Denne er dog nok til å forklareEM-anomalienedet er boret på . De samme
forholdgjør seg gjeldendeved boringenpå Lillefjellklumpen.En fin og
uregelmessigpyritt-impregnasjonfordelti bergartene,er tatt å være år-
sak til de anomalierdet er boret på. I SkiftesmyrNord forklarteboring-
en årsakentil de to østligeanomalidrag,pyritt uten tungmetallerkonsen-
trert i soner med sur tuff. Derimothar boringensom nevnt ikke avklart
hva den vestligeanomlaiskyldes.

På Vislettenga boringentil resultatat de ledendesoner ikke er så regel-
messig som tidligereantatt. Boringentyder på at sonenedanneren syn-
og antiklinalstruktur,men at den søndresone konsekventikke er nådd med
borhullenemot dypet. Flerehull antas være for korte. Borhullsmålinger
må til for å få dette bekreftet.

A/S Sydvarangersprospekteringsavdelinghar gjennomgåttSkiftesmyrmateri-
alet og kommetmed anbefalingerom hva som viderebør gjøres,bl.a. ytter-
ligereboring av 1800 meter. Mutingenei Limingdalener undersøktog er-
klært som uinteressante.Bekke-sedimentanomalieri samme området,antas
skyldestungmetalleri forbindelsemed grafittskifer/pyritt.
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III, SA•:i,SLA-W:FIL,EI

I. LeoLoglskkartlegging!

I Sanedola-cmradet finnes innen ez relativt degrenset cmråde, de vikzige
sulfidforekomstene Rosset, Codejord og SkIftesmyr mee Finnhur noe lengre
øst. I tillegg til disse, finnes en rekke mindre skjerp og anvisninger
på sulfLder og magnetftt. Lisse feltene har da også vært setz ha med
stor prcspekterfnsinteresse. Le områdene som ligger i mellom er imfdler-
- fd Ifte elLer Lkke undersokt. :tanvet az de malmførende enheter cgsa
har utLreeelse eLsse woradene. Lette g'or derfor også dIsse crospe-




teringsmessig interessante. Scm eksempel kan nevnes Skiftesmyrforma-
sjonens fortsettelse mot vest.

Le omrader .t.ether er snakk cm er mve cverdeket og tidlLgere (197L;-75)
forszk mad geofysLske målinger (7:1) har Lkke blitt etterfelgt, selv
cm anchalier er regLstrert. SamtLeLg dekkes en del av de omtalte oct-
råder av mutingsområder, 50m man ear tn pLikt på seg eneersoke.

bLe det foretatt en degynnende semL-detaljerende kartlegging
området, spesielt av Sklftesmyrformasjoreh; Studentene Jercset/RLnestae
utf•rte dette . Samzidfg fcretok Kollung de regLonale sammenfineende
ardeLUer.

Få fakgrunn av dezte, åde cet i l77 lagz opp til en aetalzert, geolog-
isk ‹.a.rtleggLng,hvcr dergLng. Sjorn Rindstae foretc:7;kartleggingen.
Yeningen var at eet framkomne kart skulle danne grunniaget for den senere
prospektering i cmrådet 5.eks. med geofysLkk.

Kartieggingen foregikk på zkohozzLskekartverk 1:5 Hovedformflez var
å inneele den vu1kandke IzergarzaserLeni aktuelle enheter og formas'oner.
S. isngt scm mulLg skulle cgdå maimgeologLske dazydring av hver enhet/for-
masZon sku1le vurderes. SpesLell vekt skulle legges ca de sure enheter,
ea disse tielLgere har vLst seg å vterede viktigste ved mineraliserLnger.

Lez aktueale ortradeter'gecicgLsk tegrenset av eet stcre sentrale trond-
i nord, Erynt'erngaChroen mct cg de orekamdrLske


gneLsuer i SaneemlaeaLen moz syd. :.c.11unghar foresLatt en LnneelLng
formasjcner scm.ligger Lnvezterz.

7.2nderstmen yngsz: Finnburformasjonen
lavaformasjonen

eldst: Skiftesmyrfcrmasjonen

:z.edanalogi eLlers i Grongfeltez antas disse a hcre tL1 SjersvLkgruppen.
Ved den tektonLske LLgg fLnnes dade ::amdenskiferog RzyrvLkfyLILtt, sILk
az dez er kLart at flere carel'e—e zkyveylan -å f2-hes --er. RLndstad
slutter seg tLL denne inneeLLnge, man fenytter nce andre dezegnelser enh

een eldste forzasjcn. Rosset-vulkanittenes stilling er usdkker
men den antas Løre med tL1 SkLfzesmyrdormasjonen.



I Finnburformasjonenhar Rindstadskilt ut 6 hovedenheter,men har ikke
kunnetsette opp en eksaktstratigrafimellom disse. Til det vekslerog
fingrerde foreskjelligeenhetenefor mye ut i hverandre. Det hele er
ganske typiskfor et urolig vulkanskmiljø,noe borte fra eruptiv-sentret.

Øverst liggeren kalksten. Denne er knust både på heng og ligg siden og
en skyvebevegelseer derforsannsynlig.

Ellers synes den stratigrafiskøvre del av formasjonenvære sammensatt
av sterkbåndetetuffersamt fyllittiskeskifre. Nærmestkalkenfinnes
sureretuffermed kvartskeratofyrer,mens man lengrened finnerat tuff-
ene er mer basiske. Mot ligg av formasjonenkan skillesut basiskelava-
er og tuffer,selv om det også her finnessurereledd. Keratofyrer,
kvartsitterog blåkvartsfinnesspredti hele formasjonen.

Lavaformasjonenbestår av metalavaer(analogmed Gjersvikgrønnstenen)
med en mørk type stratigrafisknederstog en lys, spraglettype over
denr: Horisontermed for det mestebasisk tuff-materialefinnes. En
mektig utløperav det store trondhjemitt-massivetmot nord og øst,
finnesi denne formasjonen.

Skiftesmyrformasjonener delt inn i flere enheter,som skjematiskkan
settesopp

yngst: Basisketuffer
Lava (Øvregrønnsten)
Sure tuffer

eldst: Lava (Nedregrønnsten)

Enhetenevarierermye, men kan 1 øst lett skilles,mens det i vest har
vært umuligå skilleformasjonenfra lavaformasjonenover. Begge typer
tuff har innslagav hverandre. Den sure kan delesi under-enheteretter
hvor sterkbåndet disse er. Det er i disse Skiftesmyrforekomstenligg-
er. Øvre grønnstentektonisknederster karakterisertav å være lys
grønn og kalkholdig,mens den nedre er mørk grønn,foliertog nestenam-
fibolittisk. Begge har sine innslagmed tuffitiskmateriale,den øvre
også med blåkvarts-innslag.

Rindstadhar funnetRossetvulkanittenesvært vanskeligå arbeidemed,
dels p.g.a. den sterkeoverdekning,dels fordi det her struktureltsett
synesmer komplisertenn i det øvrigefeltet Dessutenhar det en høyere
matamorfosegrad.

I feltetkan han skillemellomlavaer som er mer ellermindre amfibolitt-
iske. Som regel er disse litt båndet. I samme gruppekommerhornblend-
ittiskelavaerder grov hornblendeog reltspatdominerer.

Skifrigebergarterfinnes,samt keratofyrer. De siste vekslerfra mass-
ive, helt lyse til skifrigeurenenærmestsure tuffer.

Kiler av psammittiskesedimenteri feltet er antattvære av Liminggruppen.
Det skal nevnes at syd i feltet,svært nært skyveplanetmotdeprekambriske



gneiser,blefunnetet småbolletkonglomeratmed halvnendekon 1 - 10
cm av kvarts,kalkspat,epidotog grønnsteni en rødligbrun, sur grunn-
masse. Undertegnedehar sett akkuratlike bergarteri forbindelsemed
Liminggruppensarkoserved Ingulsvann,NØ for Skorovatn.

Bryntjern-gabbroener finkornet,og kan i de periferedeler være vanske-
lig å skillefra Skiftesmyrformasjonen.

I det østligefelt strykerbergartenestort sett Ø-V med steiltfall
mot nord. Mot Trangen-antiklinalenblir dettemer uregelmessig. Skyve-
planet i forbindelsemed antiklinalenog vulkanittenesforholdtil dette
er dessverreoverdekket.

Stortsett er observertbarer. folder.Disse er sinusformettil mer spisse
- 2med varierendestillingpå akseplanet. Dannerofte en isoklinalfolding.

Rossetbergartenestryker med vekslendefall 0 og V. Av foldeakser
er bare F målt. Dette er ål>neassymetriskefoldermed fall mot N-NV,2 .stedvisogsa mot S. RossetGrube synes være knyttettil en størreiso-
klinalfold.

I hele felteter opp-nedkriteriersett i ett punkt i forbindelsemed sure
urene tufferhvor kryswiskiktinger sett. Detteviser rett vei opp mot
nord.

Malmgeologisksynesden øvre del av Finnburformasjonenvære mest interes-
sant. Her er tuffensurestog innslageneav keratofyrhyppigst. Gode-
jordsonenligge i lyse, kalkriketuffermed sure bånd og direkteknyttettil en keratofyrsone.Denne sonen strekkerseg over 1,3 km og har en
parallell150 m mot nord.

I den øvrigedel av formasjonen,er kun pyritt og magnetittobservert.
Det meste av detteer sett i keratofyrerog sure tuffer.

I Lavaformasjonenopptrerkun ubetydligemengderav pyritt og magnetitt
i forbindelsemed tuffbånd(Angeltjernhøyda)og blåkvarts. Svaktmineral-
isertarustsonerav en viss lengdekan opptre.

I Skiftesmyr-formasjonenopptrersure tufferav storemektigheter. I
vest finnesmye surt materiale. Bare impregnasjonerav pyritt og magne-
titt er sett. Øst vet vi at Skiftesmyrforekomstenog Stordalen-skjerpene
liggeri henholdsvissure og Lasisketuffer. De siste alltidsammenmed
keratofyrbånd.Denneenhetenstrekkerseg gjennomhele feltetmot vest.
I de massivegrønnstenerer bare sett pyrittog disse synes ikke alt for
interessante.

Også i Rosset-områdetsynesmineraliseringnesten utelukkendevære knyttet
til keratofyrer(ellersure tuffer). En finkornet,massiv sulfid-sonepå

7.



0,5 m ble funneti keratofyr. Den er kalt RossetSyd og fører 0,07%
Cu og 0,30%Zn. Samme type keratofyrfinnesogså ved RossetGrube.
Ellers i felteter svake sulfidmineraliseringerknyttettil tynnere
keratofyrhorisonter.

Det virker som Rindstadfikk et godt tak på det litologiskei det
kartlagtefelt. Men ennå står strukturelletolkningerigjen. Like-
vel har vi nå et detaljertkart å gå ut ifra ved planleggingog uttak
av prospekteringsområder.

g.

•

•



2. SkiftesmyrNord.

SkiftesmyrNord er fortsettelsenav Skiftesmyrfeltetmot nord og defi-
nert som anomali-områdetpå nordsidenav Elstad-alvafra Møkkelvatnet
gjennomStorflyaog Mellomflya. I tilleggregnessøndreMøklevassåsen
skjerp (bilag2).

Feltethar vært gjenstandfor en rekke undersøkelser.Først ved NGU's
geo-rek,som objekt 51. En prøvetakingav skjerpeneviste at Nordre
Møklevassåsenskjerphadde 0,05 - 0,1% Cu og ca. 0,1% Zn, mens Søndre
skjerpprakiskttalt var tungmetall-fritt.

De videreundersøkelserbesto i 1973 av en TURAM-måling,rettetspesi-
elt mot Skiftesmyrforekomst,samtidigsom K. Langleyforetoken detal-
jert kartleggingi søndredel av feltet. I 1974 ble en ny TURAM-måling
foretattmed et annet stikningsnett.0. Pettersenfulgtesamtidigde
vulkanskebergarternordoverog ut av feltet. VLF-målingerav meget
detaljertkarakterble også utført.

Alle dissemålingervisteminst 3 anomaleEM-soneri feltet. Den midt-
re kunnemuligensvia SøndreMøklevassåsskjerpsammenbindesmed Skiftes-
myrsonen. En CP-målingi Skiftesmyrsoneni 1975,tydet dog på at de to
felteneneppe hadde direktekontaktmed hverandre.

Geologiener en meget variertvulkanskserie med tuffer,keratofyrerog
noe grønnsten.

I februar-77 ble det i forbindelsemed at A/S Sydvarangergikk gjennom
Skiftesmyr-materialet,på NGU, foretatten revurderingav TURAM-måling-
ene i 1973. Etter å ha vurdertde forskjelligemålinger,ble så den re-
vurderteTURAM lagt til grunn for det diamantboringsprogramsom ble gjen-
omførti 1977.

På bilag 2 er tegnetinn en del data fra feltet. Delerav det geofysiske
stikningsnetter påtegnet,men man har det sammeproblemether som ved
Skiftesmyr,at stikningsnettetikke er helt korrekt. Videreer påtegnet
borhullsplasseringeni forholdtil TURAM-anomaliene,likesåVLF-anomali-
ene. Det er meget klare VLF-anomalierder TURAM indikereret mindre
dyp og god overenstemmelsemellomdisse to. Er dypetnoe størreblir
ovenstemmelsendårligere.Bilag 3 viser VLF-målingeni feltet.

Det ble tilsammenboret 562 meter fordeltpå 5 hull, for å teste de for-
skjelligeanomalier. I to av hullene (bh 25, bh 28) ble det funnetmark-
ert mineralisering,mens det tredje (bh 26) viste spor. Bh 24 og bh 27
viste ikke hva årsak til anomalienkunne være. Borhulleneer vist skjema-
tisk i bilag 4 - 8. All påtruffetmineralisering,er praktisktalt uten
tungmetaller. Bare i bh 25 kan man i et par prøver få opptil0,09% Zn
og 0,03%Cu.



Mineraliseringenopptreri en sur tuff,hvor linseaktigekvartsfrag-
menter gir den et agglomeratiskpreg. Innimellomfinnesen fin bånd-
ing av kvartsi vekselmed klorittriktmateriale. Keratofyrsoneropp-
trer også. Mineraliseringenbestårav pyritt i fine men også tildels
grovebånd. Det finnesogså tynnemagnetkis-bånd(bh 26). Enkelte
og spredtekcpperkiskornkansees. Det hele danneren vanligvistynn
impregnasjon,men dennekan bli noe kraftigereder kvartsfragmenter
opptrer,for her vil pyrittenbli sterktkonsentrertlangs disse.

Den geologiskeoppbygningi feltet,kan grovt sett beskrivesvia et -
om ikke kontinuerlig- snitt gjennombh 24, bh 25 og bh 26. Disse
hulleneviser en sterkttuffpregetkarakter. Helt i vest har man mere
massivebergarterog ganskemye grønnstenopp-er,selv om dennedelvis
er svakttuffbåndet. Dessutenfinnesbasiske,klorittrike,tuffer.
Bh 24 (bilag4) viser disse forhold. Mot bunnen av dette hullet,kan
man iakta at bergartsserienblir noe surere. Likevelopptrerkerato-
fyrbenkerinnen alle deler av hullet. Den samme variasjonkan sees i
bh 27 (bilag7).

I bh 25 (bilag5) har bergartsserienfått en helt annenkarakter. Her
opptrerøversti hullet en helt spesiellbåndettuff (av surere)type.
Her vekslerdet tett mellomhvite kvartsbånd,grønneklorittbåndog
brune og gule bånd av biotitt og epidot. Den mineralisertesone som
her er 35 m mektig,er som sagt en sur, keratofyrisktuff med agglome-
ratiskepartier. Også bh 28 (bilag8) viser lignendeforhold,men
dette skjæreren størredel av serienog viser en sone med smalebenk-
er, her og der har de et lite innholdav små brunrødegranater,spesi-
elt er dette tilfellefor områdetmellombh 28 og bh 25. I bh 28 er de
mineralisertesonerminket til 14 m i mektighetog med svakereimpreg-
nasjonenn bJi25.

Bh 26 (bilag6) viserogså en overvektav sterktbåndettuff,med ha-
sisk innslagher og der. Agglomeratiskepartierforekommer. En meget
kraftigkeratofyrfinnes.

Fellesfor alle hulleneat de har en god skifrighetsom synes gi berg-
arteneet Eall mot vest på 60 - 75g, hvilkethar en bratterevinkelenn
vanlig. Det er ikke data nok til å kunne vurderehva dettekan skyldes.
Antydningsviskan det dreie seg om en overfoldningog at falletlokalt
kan bli mot Ø, men det er vanskeligå få dettetil å passemed data fra
bh 24. Synes det mest sannsynliger en lokal fleksur.

Oppknustesoner finnesi alle hullene. Spesielter bh 24 meget opp-
knust over langepartier. I partierer bergartenbare småbiterog
har et mylonittiskpreg. Også bh 27 er mye knust, de andremindre.

Resultatenefra borhulleneviser at man i SkiftesmyrN ingen steder
har den sammebergartsserieman finner1 forbindelsemed Skiftesmyrfore-
komsten. T. eks er den karakteristiskesericittisertekeratofyri heng
og ligg av sistnevnte,ikke funnet. Likesåhar sistnevntemere massive
og homogenelavabergarter,mens tuffenedominereri SkiftesmyrN.
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Den midtersteog mest markerteav TURAM/VLF-anomalieneer påvistmed
bh 25 som en meget mektigsone. I bilag 5 er disse sonenemarkert
med et gitt dyp. VLF antaså ha utgåendeunderoverdekning. Det an-
gitte dyp for TURAM antasvære et bedre ledendeparti i sonen. En
mindreVLF-anomalived påskråmenmå skyldesen meget finskifretog
knust sone som sees i veiskjæringher.

Bh 28 fikk skjæringmed samme sone. Det framgårav bilag at en TURAM-
anomalipå 85 m skullekunne gjennom-skjæresav bh 28. Antageliger
dette den samme anomalisom hovedsonen,bare registrerti et noe bedre
ledendeparti ned langs fallet.

Etter at boringenvar fullført,inntokNGU feltetfor å måle CP. Hen-
siktenmed målingenevar å se om oppboreteledendesoner kunneha noen
utbredelseog om det kunne tenkesvære elektriskforbindelsesydover
til Skiftesmyrfeltet.Det ble jordeti sonen i bh 25, og bilag 9 gir
potensialbildetsom framkom. Ledningsevneni sonen er i midlertidfor
svakt til å kunne gi entydigetolkninger. Det antydesat sonen går ca.
100 m nord for veien men at en sone med enda dårligereledningsevne
fortsettermot nord. Mot syd synes sonen opphørelitt nord for elva.
Dette er i samsvarmed den tolkningsom ble gitt etter den første
TURAM-målingi 1973. Det samme er også antydetpå VLF-tolkningeni
bilag 3. Men sonensdårligeledningsevneumuliggjøren sikkerkonklu-
sjon av CP-målingen. Den kan ha forbindelsemed S. Møkkelvassåsskjerp
og viderenedover.

Også bh 26 på den østligstesone har gitt anomaliårsak. Her ble det
førstgitt målt VLF langsveien for å finne lederenseksakteplasser-
ing. Det viste seg at den bøyde mere vestoverenn hva TURAM hadde in-
dikert. Sonenhar en ubetydeligkisimpregnasjon,ut fra TURAM/VLF
hadde man venteten kraftigeremineralisering.Også CP-bildetantyder
denne sonen og at det er sammenhenglangs den fra N. Møkkelvassås
skjerptil skjerpetsyd for Møkkelvann.

Som nevnthar bh 25Fog 27 ikke gitt svar på hva årsakenkan være til
den vestreog godt markerteTURAM-anomalien.CP-målingenviser at om-
rådet nord.for Storflyahar noe forhøyetledningsevnesom kan skyldes
mineralisertesoner. Men det gjøres også oppmerksompå at dett områd-
et er myrdekketog at dettekan gi CP-effekt.

Ved å betraktebilag 4 og 7, kan det se ut som VLF-anomalienskyldes
knusningssoner.Mest markerter dette i bh 24. TURAM-anomalienved
4624 V i sammehull er antattfra nærliggendeprofil,men helleringen
anomaliårsakfor denneer funnet.

Hellerikke målingeri begge hulleneav ledningsevnengir forklaringpå
den vestreTURAM-anomali.Målingenefastslårat det ikke finnesgodt
ledendesoner i en avstandmindre enn 30 meter fra hulletsnedre del.
Sammemålingerviser noe forhøyetledningsevnei forbindelsemed de
knuste soner.
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Også strukturgeologisker det vanskeligå finneårsak til hvorforbor-
hulleneikke har funnetanomaliårsaken.Det kan vel sies at hullene
er boret knapt,men langtnok (ref.ledn.evnemåling).

Det kan være nærliggendeå drøfteom de geofysiskemålingerer riktig
tolket,spesieltTURAM-anomaliene.Den vestligesone er angittmed
en trace og et dyp mellom 55 og 75 meter. TURAM-målingenei 1973 og -74
har begge et angittdyp av ca. 150 - 200 meter. Dessutener sonenes
plasseringforskjellig,ca. langs 4500 V for -73-målingerog langs 4620
V for -74-målingen. Om en av dissetolkningeneer riktig,er borhullene
galt plassert. I forholdtil -73-tolkningenhar de ikke nådd fram, i
forholdtil -74,tolkningenhar begge hull gått over kantenav lederen
og ned i liggen. Hva som her er riktigmå tas opp med NGU, da det mest
nærliggendeå skyldepå målingene. Det er disse som åpenbarthar flest
usikkerhetsmomenter.

Ut fra årets arbeideri SkiftesmyrN, kan man konkluderemed at det
midtre og det østre anomalidraghar vist seg føre en tungmetallfriim-
pregnasjonmed relativtliten ledningsevne. Årsakentil det vestre
anomalidragmå ennå stå ubesvart.

Både ut fra geologiskeog geofysiskeobservasjoner,synes det som om
ingen av åretsborhullog de nevnteanomalidraghar sammenhengsyd-
over med Skiftesmyr-feltet.For å få en sikkerkonklusjonpå dette,
foreslårNGU at det foretasCP-målingermed jordingi bh 13 (bilag4).
En slik jordingvil muligensogså klarleggeden vestreflankenav
Skiftesmyr-forekomstennoe mer.

Det er også antydetat t.eks EM-målingeri hullene,vil muligensgi
opplysningerom bh 24 og 27 er i nærhetenav ledendesoner.
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3. Rosset-feltet.

I Rosset-felteter det gjennomårene utførten rekke undersøkelsersom
TURAM-/CP-/og VLF-måling,samt diamantboring.Men den alt vesentlige
del av disse undersøkelserhar konsentrertseg om RossetGrube og ano-
malienerundt denne. Denne er da også konstatertå være en minerali-
sert plate av ubetydeligmektighet.

Men feltetellersinneholderen rekke geologiskeindikasjonerog geo-
fysiskeanomalier. 700 meter vest for Rossetliggeret mindre skjerp,
RossetVest (bilag10). Detteer prøvetattog beskreveti georek. Og-
så i bekkensyd for skjerpetfinnesen mineralisering.Disse har i
gjennomsnitt850 ppm Cu og 350 ppm Zn, men enkeltprøverhar vist opptil
0,7 % Cu. Sonenher fallersammenmed en TURAM-anomali.

Rindstadfant i forbindelsemed sin kartlegging(se ovenfor)den mineral-
iseringsom nå kallesRossetSyd.

Forøvrigi områdetfinnesen rekkeTURAM-anomalier.Da de aller fleste
er overdekket,gikk man inn for å forsøkeå karakteriserede enkeltean-
omalieneved en geokjemiskjordprøvetaking.Man håpet at en slik prøve-
takingskullegi en antydningom hvilke anomaliersom var tungmetallfør-
ende og dervedinteressante. Da man hadde lite prøvertil disposisjon,
måtte prøvetakingenkonsentereseg om et utvalgav anomaliene. Det ble
videresamletprøver over et smaltbelte av anomalienerundt RossetVest,
dessutento markerteanomalier400 SV for dette.

Det ble samletinn 80 prøver som ble siktettil t 0,18 mm (80 mesh) og
sendt til IFA for analysepå plasmakvantometer.Resultatenefor Cu, Zn
og Pb er plotteti bilag 10. Det prøvetatteområdetmå anseessom ganske
homogentmed hensyntil overdekningstype,dreneringog vegitasjon,dog
med et lite forbeholdfor prøvenehelt i SV (3200X - 4200 Y) hvor det
er mere kratt. Det er derforframstiltet frekvensfordelingsdiagramfor
4 av de 15 elementervi har analysepå, nemligCu, Zn, Pb og Ag. Dette
er vist i bilag 11. Fra diagrammetkan vi ta ut de viktigeverdiene
middelverdiog sprednig. Disseer satt opp i tabell1.

Tabell 1 Middelverdiog spredningi ppm, Rosset-feltet.

Middelverdi,M Spredninglor Spredniug2a-

Cu 9,8 9,2 35,7

Zn 29,0 19,5 39,0

Pb 40,5 12,5 49,5
Ag 5,0 2,1 6,6
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Fra diagrammetsees at alle 4 elementersynesha to fordelinger,for
Pb mest markert. Pb og Ag er forrestenmeget like i sine forløp.
Bare for Zn synes den øvre fordelingå kommemellommiddelverdienog
lespredning. Man kan avdetteanslå at i områdeter bakgrunnsverdien
for Cu, Pb og Ag henholdsvis25 - 30 ppm, 65 ppm og 9 - 10 ppm. For
Zn vil den være ca. 40 ppm. Verdierover dissemå betraktessom mulig
anomale.

Overførerman så disse antagelsertil det prøvetatteområdetlike ved
RossetGrube (bilag10). finner man et par anomalepunkt,men ingen
klare anomalier. Dette er i samsvarmed det georek-prøvetakingenfant.
Sammenlignetmed georek,flarårets Pb-verdieren helt annen størrelses-
orden. AnslagsvisliggerIFA's analyseverdierca. 6 x høyereenn NGU's,
det samme synesogså gjøre seg gjeldendefor Ag. Analyseneseg i mellom
virkerimidlertidkorrekteog gir sammebilde som NGU om verdiendivider-
es med nevnte faktor.

I områdetrundt RossetVest er 4 TURAM-anomalidrag.De to østligste
dragenehar ikke gitt geokjemiskeanomalier. Det ene er forøvrigen
dyp-anomali( 200m). Men dragetsom går gjennomskjerpetRosset

Vest og som antagelighar utgåendeunder overdekning,gir en tydelig
anomalii østskråningenned mot bekken (eks.3000 X - 4600 Y). Det
er verdtå merke seg at TURAM-anomalienher er antydetå ha bedre led-
nings-evneenn i skjerpeti bekken. Denneanomalienbør undersøkes
nærmere. Det fjerdeog vestligsteanomalidragethar et par anomalepunkt,
spesieltfor Zn og Pb. Det er vanskeligå tolke det noe mer eksakt,
dreneringsmønsteretmå undersøkesnoe mere. Det kan nevnes at bekke-
sedimenteneikke gir noen markerteanomalierpå noe elementi bekken ei
eller i andrebekker i feltet(unntattden fra RossetGrube).

Det SV-ligsteanomliområdeter gått over med bare ett prøveprofil,men
dettegir ganskemarkerteanomalier. TURAM-anomaliener nærmestbekken
grunn,mens den lengeropp i skråningener usikker,sannsynligdyp. Den
geokjemiskeanomalisynes like gjerneknyttettil den øversteanomali.
Man skal ikke se bort fra at dypet til lederener tolket feil. I alle
fall må dette områdetfølgesopp.

Det virkersom Rossetfeltetennå kan ha interessanteanomalier. Geo-
kjemiskundersøkelsevirkerå ha gitt positiveresultater. Dettebør
følgesopp med en til eks, forsøkpå røskingpå de nevnteanomalidrag,
for å se om de geokjemiskeindikasjonerer reelle. Viderebør Rosset
Syd kontrolleresnærmere. Dette liggeri områdethvor kabelenvar ut-
lagt underTURAM-målingeneog man har derforikke fått tilfredsstillende
målingerher. Ellershar felteten rekke andre anomalidrag. Om det
viser seg at man kan sporemineraliseringav tungmetallermed geokjeffii,
vil det være en tankeå prøvetaytterligereanomalidrag.
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4. Andre arbeider.

Som nevnt, foretokA/S Sydvarangersprospekteringsavdeling,på etter-
vinteren1977, en gjennomgåelseat alt materialesom forelåom Skiftes-
myr-forekomstenog de nærliggendeområder. Den resulterenderapports
konklusjonerog anbefalingerskal kort summeresher.

Det er satt opp en modell for malmgenesensom antyderen vulkanogen
dannelseav forekomsteni forbindelsemed sur vulkanisme. Under den
senereorogeneseog metamorfismehar skjedden viss forskyvningav
elementfordelingenav Cu og Zn, men alltid slik at gjennomsnittsge-
halten fra snitttil snittholder seg konstant.

De geokjemiskejordprøveanomalierover forekomstenog i Stordalen(mot
øst) er vurdert. Hovedskjerpetgir en klar anomali. Ellers finnesen
rekkemindre anomalieruten at de virker særliginteressante. Langs
den vestredalsidenav Stordalenhar man 3 anomliområderi forbindelse
med EM-lederenpå østflanken. Dette gjør områdetinteressant.

Alle benyttedegeofysiskemetoderer vurdertog gir hver på sitt område
bidrag til tydningenav Hovedmalm-sonen.Man tok initiativettil en
revurderingav TURAM-målingen.Denne viser en felthengmot vest og mot
dypetpå den vestreflankeav forekomsten,noe som er i samsvarmed CP-
målingene. VLF-målingeneanseesinteressantetil trss for vanskelig
tydning. Målingentyder på kontaktmed dyperemalmpartier. Likeså
antyderVLF-målingeneen fortsettelseav den nordre flankesledernord
for Storflya.

Ut fra detteanbefalesat CP og SP-målingerutføresi alle åpne hull i
feltetog eventuellenye hull. Piktigopplagtkan disse gi et bilde
av den elektriskeakse og være veiledendefor viderediamantboring.

Ut fra utførtediamantboringerog andre forholder det sannsynligat
malmen har en dragningmot NNV. Videreanserman østflankenfor godt
nok fastlagt. Det visestil behov for å klarleggemalmensutgående.
Begrensningermot vest er uklarog har sammenhengmed den dragning
malmenhar, det sammegjelderutstrekningmot dypet.

Ut fra dette foreslåset diamantboringsprogramsom samtidigsom å av-
grensemalmenmot kantene,har som mål å bringemalmtonnasjenopp i 5
mill. tonn. Til dette antasnødvendigtilsammen1870 m. Det foreslås
dessutenboret minst ett horhullpå nordflankenav feltetog påanomali-
ene nord for Storflya.

Forøvriganbefalerrapportenat man ved analyseav borkjernemateriale,

klarleggersølv-fordelingeni malmen. Også stikkprøverpå Au bør tas.

Det foreslåsat for viderelokaliseringsangivelseri feltet,benyttes
det økonomiskekartverkskoordinater.
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I forbindelsemed Styringsgruppensbesøk,ble Finnburog Cu/Mo-
mineraliseringeni Fremstfjellbesøkt. I Finnburfikk man et inn-
trykk av malmen i synkenog langs røskenemot øst.

I Fremstfjellble det sentraleområdetved Smaltjerngjennomgått,
Mo-mineraliseringble påvist og det ble konstatertat bergartenehadde
en komplekskarakter. Best mineraliseringble sett i østendenav Smal-
tjern,men også denne er meget fattigog lite interessant.

Ved lokalitetenfant man atskilligav Kopperblomsten(AlpinaViscaria).
Som et forsøk,blenoen eksemplarsamletinn og analysertpå Cu og Zn.
Prøvenviste seg være i minste laget,men ble analysertlikevel.

Resultatene: Tabell 2. 1 ppm.

Tørt materiale Forasketmateriale

Cu 7 100

Zn 7 110

I følge litteraturener dettenormalt for Cu i umineralisertterreng,
og alt for lavt for Zn.

En prøve fra samme lokalitetble undersøkti polerslipundermikroskop.
Dette viser tynne flak av molybdenglansmellomkvartskornellerpå
stikk i disse. Andre sulfider(pyritt,kopperkis)opptrer,men aldri
direktesammenmed MoS2.

En annenprøve ble analysert(av Skorovas),denne ga 800 ppm Mo og 72
ppm W. Med U-lampekan enkeltespredtesehelitt-kornskimtes,men disse
er små og 2 - 3 pr. prøve.
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IV. LIERNE.

Områdetsom er underlagtbergarterfra Nordligruppenog opp til Røyrvik-
fyllitt,ble i 1974 målt med helikopter. Bakkeoppfølgingenble påbegynt
i 1975, og fortsatti 1976. I 1977 ble de resterendeav de høyt priori-
terte anomalierundersøkt.

En rekke anomalierble satt opp i en prioriteringsrekkefølge.Kriterier
var lokaliseringsgeologi,EM-anomaliutseende,form og overlappingmed
magntiskanomali. Det ble dessutensamletinn ca. 450 geokjemiskeprøv-
er fra bunnmorenenlangsmåleprofilerder overdekningenvar stor, for på
den måten forsøkeå danne seg et bilde av årsakentil anomalient.

Den geofysiskebakkeoppfølgingforegikkmed VLF og APEX. 15 HEM-anomali-
er ble undersøktmed VLF, 10 av disseble undersøktvideremed APEX. De
øvrige 5 ble avskrevetettersomde enten ikke ble registrertmed VLF, ell-
er at det kunne fastslåesat HEM hadde som årsak i telefon-,høyspent-,
ledningeretc.

Røskingble foretattpå ialt 11 lokaliteter(indikasjoner).Her ble ut-
ført grøfting,spregningog prøvetaking. Til grøftingble benyttettrak-
tor der dette var mulig. Ialt 38 punkterble undersøktpå 13 anomalier

T.H. Tan har foretatten detaljertrapporteringfra hel arbeidet. Her
skal bare tas med hovedpunkteneav resultatene.

Under røskingener det funnet forklaringpå de flesteav HEM-anomaliene.
Årsakener påvsitå være: a) Grafitt-skifer,b) kisimpregnasjon,oft-
est av svak pyritt-impregnasjoneller magnetkis. I et par tilfellerhar
kisimpregnasjonenvært så svak at det har vært vanskeligå akseptereden
som årsak til anomaliene. Ved noen andre lokaliteterhar man ingenpåvist
årsak til anomalien,eks. Vangen,øst for Sandsjøen.

Ved 2 av de undersøktelokaliteter,fikk man røskeprøversom besto av mer
eller mindre massivesulfider. Dette gjelderFossdalselv,nord for Kve-
sjøen og Svarttjerni områdetmellom Sandsjøenog Kvesjøen. Ved disse
to er det foretatten utvidetfeltundersøkelsemed omfattendeprøvetaking.

Svarttjernoppviseren VLF-anomalisom i strøk-retingener ganskelang.
Den følgeren mørk, tett og grov amfibol-rikbergartmed en del granater.
Her ble påvist en kraftigimpregnasjonsom viste seg alt vesentligvære
magnetkis. Analysepå et stort prøvematerialeviserhelt tungmetallfatt-
ige sulfider,hvor Cu kan gå opp i 0,05%og Zn 0,04%. Hellerikke Ni
finnes i dennemagnetkismineraliseringen( < 0,02%Ni).

Fossdalselvaser mer positivut. Den kjente sone i elveleietviste tynne

slirer av kopper-og magnetkisi en hornblenditt-aktigbergartmed mye og
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storegranater( opptil1 cm. store). VLF-nålingi områdetviste indi-
kasjonersom strakteseg bort fra elva (bilag12). Disse er relativt
korte ledere,men det finnesflere av dem.

Den mest interessanteav disse ble røsket og det framkomen ganskerik
mineraliseringi samme bergartsom i elva, kanskjenoe mer finkornet.
Den viser stedvisganskerik Cu-mineraliseringmed beste prøve på 0,46%
Cu, men helt uten Zn og Ni. Mineraliseringenser ut til å være knyttet
til en mindre fleksuri bergarten,slik at en mektighetpå ca. 0,5 meter
forsvinnerganskefort. Det ser derforut som røskenviser en helt lokal
anrikning.

Ytterligeresoner er aktuellefor undersøkelse. Selv om det hittil ser
ut for å være mindrekonsentrasjonerman har påtruffet,bør man være opp-
merksompå dette feltet. Mineraliseringener ikke ulik den i veiskjær-
ing ved Løvsjøli,selv om det i Fosslandselvmanglerpyritt.

Vedrørendede geokjemiskejordprøver(moreneprøver) over et utvalgav
de registrerteVLF-anomalier,viser dissetil dels lave gehalteri jord-
en, og profilenekan være meget vekslendeog derforvanskeligå tolke.
Et par av anomalieneer imidlertidfulgt av tungmetall-anomalieri jord-
dekket. ran kommentererdetteviderei sin rapport.

Innendet områdetav Lierne som har vært av prospekteringsmessiginter-
esse, finnes ultrabasitti forbindelsemed en HEM-anomalived Rauberget
i Kveli. Anomaliener undersøkt,men sterktoverdekketslik at man ennå
ikke vet hva den skyldes.

Den størsteutbredelsehar ultrabasittenei Namsen-gruppen,ogi et om-
råde øst for Sandsjøenfinnesen rekke størreog mindre lokaliteter.På
bakgrunnav at det er rapportertå ha vært drevetnoen skjerpevirksomhet
i disse og at bergartenenkunne gi muligheterfor Ni-mineralisering,ble
det foretatten kort rekognoseringinn til Skograuberget,sydvestfor
Murusjøen.

Her finnesultrabasitt,eller serpentin,i to toppertett ved hverandre.
Disse har klare rustområder. En rekke smårøskerog en nedsattbolt finnes
nedenforden vestretoppen. Ved den østre topp finnesogså rustflekker
det er skutt et par skuddpå.

Som regel opptrermineraliseringensom små flekkermed litenutbredelse,
men mer langstraktedrag finnesogså. Mineraliseringenbeståroftest av
en ganskerik magnetkisimpregnasjonmed spor av kopperkis. Som flekker
opptrerogså en tildelshelt massiv magnetkis-mineralisering.Dennehar
rike klysermed kopperkis. Disse flekkerhar liten utbredelse.ca. 2
meter og mindre.

En analyseav massivsulfidmalmviser 0,94%Cu og 0,44%Ni. Ellers er som
regel både Ni- og Cu-innholdetlavt.
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Det ble målt noen VLF-profilerher, men ingen av dissehar gått over
skjerpeområdet.Områdetblir betraktetsom skogreservatav Statens
Skoger.

Disseresultateneindikererat ultrabasitteneer verdt en nærmereunder-
søkelse. Dettebør gjøresi forbindelsemed den "fin-pussing"og det
etterarbeidsom er nødvendigfor enkelteav anomalienei Lierne.
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V. SKOROVAS-OMRÅDET.

I løpetav feltsesongen,avsluttetden engelskegruppenfra Royal
Schoolof Mines sine arbeideri Skorovas-området.Etter å ha arbeid-
et her siden 1971,omfatterdenne siste sesongenen geologiskdetalj-
kartleggingav vulkanittenesyd for S. Grøndalsfjellmellom Finnkru-
doma i øst og til sammenhengmed områdetkartlagtav S. Kollungi
Lillefjelldomai vest.

Kartleggingsarbeidetble i år ledetav I. Ferridaymed K. Wilson
som assistent. I tillegghar Ferridaysamletinn data vedrørende
exhalitthorisonter,som han har interessertseg for i flereår og vil
ta en "Mastersdegree"på. P.t. foreliggerkun en foreløpigrapport
på arbeidet(I. Ferriday1977). Konklusjonenfra denneblir gjengitt
nedenfor. C. Hallshar fungertsom koordinatorfor sammenhengenmed
gruppensarbeideri tidligereår.

Den dominerendedel av det kartlagteområdetomfattesav den sydvest-
re del S. Grøndalsfjellintrusiv-kompleks.Helt i syd liggeret lig-
nende som er gitt navnet Storbergetintrusivekompleks. Mellomdisse
går et smaltbelte øst-vest,beståendeav sterkttektoniskpåvirkete
vulkanitter. Disse svingernordoverog dannerogså den vestregrense
til intruseivkomplekseti Grøndalsfejll.

Grøndalsfjelletintrusivkompleksbestår vesentligav dioritt,men om-
fatteret vidt spekterav intrusiver.

Inne i diorittenfinnesi nord flak og xenolitterav "layered"gabbro
som antas å være de eldste intrusiveri Skorovas-området.Denne gabb-
ro har for en stor del blitt assimilerti dioritter. Friskdiorittopp-
trer ikke, fordi senereløsningersom har dannetdioritt-pegmatittog
feltspatAfyrdloritt har ført til en form for egenomvandling.

Trondhjemittopptreri diorittensom små intrusiveflak og er surere
enn dioritten. I mindremengde opptrerkvarts-diorittog trondhjemitt-
pegmatitt,den siste dels med granittisksammensetning.Som en senere
fase i utviklingenav intrusivekomplekset,finnesmindrebasiskeårer
av doleritt.

Flak av hornfelsertevulkanitteropptrerinne i komplekset. Disse er
i syd basiski sammensetning,mens de i vest også får sure og andesitt-
iske innslag. Det antas at assimileringav disse extrusiver,har bi-
drattmye til volumetav dioritten. At disse flakeneer eX44siver,an-
tas fordiman finnerepidot-segresjonerog dessutener funnetgrafitti
forbindelsemed pyritt-impregnasjoni en lokalitetsom godt-gjøren ex-
halativopprinnelse.



Storbergetintrusivkomplekser en nordligfortsettelseav det kompleks
som tidligereer beskrevetfra områdetrundtNesåpiggen. I motsetning
til Grøndalsfjellkompleksetbestår Storbergetkompleksetav vesentlig
trondhjemitt. Ferridayantyderat p.g.a. størrelsenav dettekomplekset
har ført til en bedre assimileringav f.eks.gabbroenog extrusiver.
Rester.avdenne assimilasjenfinnesi litologiersom lignerfinkornete
diorittersammenmed rene trondhjemitter.Det bemerkesat xenblitter
av gabbroog ekstrusiverikke er sett i dettekomplekset.

"Kvartsøye-gabbro"og aoleritteropptrersom finkornete,flak-lignende
knopperog antydesvære silifiseringav gabbroiskmateriale.

Mellomintrusiv-komplekseneliggerså beltetmed sterkttektoniserteog
mye omvandledeextrusiver. I syd er dissebasaltisktil andesittiskog
lokaltdacittiski sammensetning. I vest ved Murfjelletopptrersure
pyroklaster. Her og der er observertsammenhengendeexhalitt-horisont-
er, lokaltogså jaspis. Hele den vulkanskeserie er såpassomvandlet
at en stratigrafiskinndelingikke har vært mulig. Helt i nord og vest
er vulkanitteneintrudertav en trondhjemitt.

Grøndalsfjelletintrusiv-kompleksliggerstruktureltover extrusivene.
Grensener definertav et skyveplansom fallermoderatmot nord og øst.

Den regionaledeformasjonsførstefase har produserten primær skifrig-
het, best utvikleti extrusivene. Skifrighetener konkordentmed skyve-
planet under Grøndalsfjellkomplekset.En lignendeskifrighetfinnesi
trondhjemittenei Storberget.

Sener foldingog oppsprekkinger av liten viktighet,men har produsert
seneresprekkeri retning.

Mineraliseringopptreri det kartlagteområdeti tre hovedformer.

Først som impregnasjoneri de gabbroiskeflakeneinne i Grøndalsfjell
intrusivkompleks.Her opptrervesentligmagnetittog pyritt,ofte samm-
en med magnetkis. Kopperkisog pentlanditter ikke sett,men det sees
ikke bort fra at disse finnesi mikroskopiskmengde. I Storbergetopp-
trer magnetittsom regel alene som malmdannendeminerale.

Den andre type mineraliseringfinnesi forbindelsemed extrusiveflak
inne i Grøndalsfjellkomplekset. I disse opptrerkopper-svovel-og
magnetkisimpregnasjonsammenmed magnetitt. Dette selskapopptrerog-
så sammenmed grafitti en lokalitetog synesderforha exhalativgene-
sis. AnomaltCu-innholdi jorddekketover slike extrusiv-flak,demon-
teresmed tilstedeværelsenav kopperblomsten.En Co-anomalii Grøndals-
elva kan ha sin årsak i dennetype mineralisering.Ellerskan man støte
på massiveeller impregnerteårer og med magnetittog pyritt.



•

Den tredjetype mineralisering,opptreri forbindelsemed de sure
pyroklastiskebergarteri vest. Her dominereren pyrittiskmineral-
iseringi horisontermed fin- til lapilli-tuff,med eller uten grå
og magnetitt-fattigejaspiser(chert). Pyroklastenestrekkerseg Nø-
over og horisontenomfatterskjerpetved Grøndalstjernhvor man har
en sterk,men begrensetmassivmineraliseringav forutenpyritt,og-
så kopperkisog sinkblende.

Som en integrertdel av sin BSC-degree,vil FerridaysassistentK.
Wilson,foretaet sammenlignendestudiumav minerliseringeninne i
Grøndalsfjell-,Storberget-og Nesåpiggen-kompleksene.Man håper
med dette å få en bedre forståelseav metallogeneteni kompleksene,
spesieltmed hensyn til Ni og Cu. Rapportpå dette vil ikke fore-
ligge før til sommeren.
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VI. N - NV - OMRÅDET.

1. Kirma-feltet.

Sommeren1942 utførtedr. 0. Horvath,EM-målingeri Kirmafeltetpå opp-
drag for StudieselskapetGrong,iOslo. 3 adskilteanomaliområderfram-
kom: Kirma-sonen,Kirma Vest og Ausvatn-sonen(bilag1).

Kirma-sonenble oppboretmed 5 hull under S. Fosliesledelsei 1944, og
viste delvismassivtungmetall-fattigsvovel-og magnetkis. De 2 andre
anomali-områderble ikke fulgt videreopp.

I 1970 - 71 ble Kirma-sonenog Kirma Vest sett nøyerepå av NGU's geo-
rek. lag. Prøverfra skjerpenebekreftetdet lave tungmetallinnholdfra
den tidligerboringen. En rustenblotningpå Kirma Vest som synesknytt-
et til EM-indikasjonenviste samme forhold,men det var vanskeligå ta
prøverher, da det er meget forvitretog overdekket. Geokjemiskeprøver
viser høye anomalierpå Cui jordsmonnet,kanskjenoe høyere for Kirma
Vest enn for Kirma-sonen. En samtidigSP-målingbekreftetde gamle EM-
indikasjoner.

EM-indikasjonen,Cu-anomalienog det faktumat det er funnetsulfidblokk-
er av god kvalitetnoen hundremeter vest for Kirma Vest, gjordefeltet
interessant. Overdekningengjordeogså sitt til at områdetvar lite
undersøkt,og derforhadde åpne muligheter. Et kort borhullville av-
klarehva indikasjonenrepresenterte. Slikehull var planlagtsiden 1974
og ble gjennomførti 1977. Samtidigtok man også med Ausvatn-sonen(1 km
mot N) som ennå ikke var sett på.

I begge indikasjonsområdenebestårbergarteneav en lys grønnstenmed
ganskemange keratofyrbenker,samt finkornetetrondhjemittintrusiver
som lager-gangerog ofte vanskeligå skillefra keratofyren. Bergart-
ene faller 30 - 508 mot vest.

På Kirma Vest besto den gamle EM-indikasjonenav 2 N_JCS gående,stjert
om stjertliggendesoner hvoravden vestligeer åpeiN% med mulig utgå-
ende under overdekning. Det gamle stikningsnettlot seg lett rekonstru-
ere. I forbindelsemed plasseringav borhull,ble målt et VLF-profil
bilag A) Her framkommerklart begge de indikerteEM-anomalier. På bi-
lageter også tegnetinn borhulletmed mineralieringi forholdtil VLF-
anomaliene.

Borhull1/77 ble boret på Kirma Vest og er vist i bilag3 . Lengdener
59,23m. Det skjærergjennomen variertseriemed vulkanskebergarter,
med veksling,ihovedsakmellommassivegrønnstenerog tuff-variasjoner.
Den lyse Kirma-grønnstenenopptrerofte,men med partierav en mørkere
og stilpnomelan-rikgrønnsten. Båndetgrønnstener en overgangmellom
basisktuff oglys grønnsten. Dessutenhar man et parti med keratofyrer.
Det kan se ut til at den øvre del av hullet har mer lavapregetebergart-
er enn den nedre del.



Mineraliseringfinnesi to soner som fallergodt sammenmed VLF-indi-
kasjonene. Den øvre finnesfra under overdekningog ned til ca. 20 m.
I den lyse grønnstenfinnesher en uregelmessigsvovelkisimpregnasjon
i striperog årer. I de øvrigebergarteropptrersmå gnisterav både
svovel-og magnetkis. I de mer pyroklastiskeledd er kopperkis-korn
sett,men mengdener helt ubetydelig. Ingenstederher er mineraliser-
ingen tilnærmetmassiv. Analyserutførtpå de best impregnerteparti-
er (9 analyser),gir ingen stederover 0,03%Cu og 0,07%Zn.

Den nedre mineralisertesone, fra ca. 25 - 36 meter, er konsentrert
omkringkvartskeratofyrbenker.Impregnasjonener meget vekslendeog
består av små korn, tynne stikk og smalebånd av vesentligsvovelkis,
men også noe magnetkisog enkelt-kornav kopperkis. 9 analyserfort-
løpendevisermaksimaleCu-verdierpå 0,21%og 0,09%Zn. De vanlige
verdierer dog 0,03%Cu og 0,04% Zn.

Den mineraliseringsom er påtruffeti borhullet,er tilstrekkeligtil
å forklarede geofysiskeindikasjoner. Mineraliserings-kvalitetener
noe bedre enn for Kirma-sonen,hvilketvar ventetut fra ce geokjemiske
jordprøver.

Georekhevdet at blokkenevest for sonen,kunne være av lokalopprinn-
else. Det var tenkt at man i feltsesongenskulleundersøkedettenoe
mere, bl.a. med måling i områdetmellomblokkeneog Kirma Vest. Dette
ble det ikke anledningtil, men bør gjennomføressenereselv om dette
er en heller lavprioritertoppgave.

Det er litengrunn til å tro at flerehull (langsstrøket)på de VLF/
EM-indikasjonersom her er boret på, vil gi vesentligforskjelligre-
sultatfra det som er beskrevetover.

På Ausvatn-sonenhar Dr. HorvathangittEM-indikasjonentil et dyp av
60 - 100 m. En befaringi områdetviser at en rekke parallellerust-
sonerhar utgåendeog går over i hverandre.

Det gamle stikningsnettvar her ikke lett å rekonstruere,men etter en
del befaringkunneman fastslåat en gammel stakesto i profil 600 S -
250 W.

For å lokaliseredet best muligeborpunkt,ble det i april 1977,målt
noen VLF-profileri det gamle stikningsnett(bilagCJ. Dettega indi-
kasjonersom var sammensattav flereanomalier,altså flere ledende
soner. Enkelteprofilerantydetutgåendefor sonene i dagen (pr.700N),
andremer dyptliggendeindikasjon(pr. 600 N).

Det ble besluttetsatt bh 2/77 i profil 650 N med 60° fall mot øst.
Etter at boringenvar utført,ble en meget detaljertVLF-målinglagt
i borprofilet. BilagC viserhulletrelativttil VLF-anomalien,indi-
kasjonenepå antattdyp, og partienemed mineraliseringi borhullet.



Bh 2/77 ble boret 150 meter (bilagB). Igjen finnervi en variertvulkansk
serie,men her er den lyse Kirma-grønnstenenpraktisktalt fraværende. Ned
gjennomhullet observeresen tiltagendesurhet. I den øverstedel dominer-
er en grønn massivog noe grov grønnsten,ofte spettetmed stilpnomelanog
kloritt. Den har dessutenepidot-årerog enkeltesmale bånd av tuff-materi-
ale. Etter dettepartietdominererden båndetegrønnstensom vanligviser
svakt skifrigog egentligvanskeligå skillefra den basisketuff. Det er
alle overgangermellom disse. Stedvisopptrerdet rikeligmed epidotsom
korn og årer. Stilpnomelaner konsentrerti soner,det samme er kloritt.
Kalkrikepartierfinnes Etter hvert holderbergartenet varierendeog
ganske sterktinnholdav magnetitt.

Nedoveri den mer basiskbåndetesonen.opptrermer og mer sure pyroklaster.
Det meste av dette er identifisertsom sur tuff,har da tynnekeratofyrbånd,
men enkeltepartierer sterktagglomeratiskemed sure, avrundetefragmenter
i en mer klorittiskgrunnmasse.

Nedersti hulletopptrerhovedsakeligkvartskeratofyrsom er gråhvit,meget
massiv og finkornet. Tynnslipviser at bergartenhar en meget finkornetog
nesten strukturløsgrunnmasse. I denne finnestil dels ganskestoreplagio-
klas-porfyrerav oligoklas-sammensetning.Ellers finnesmindremengderav
kloritt,muskovitt,epidotog kalkspat,samt noe titanitt. Retningenpå
skifrighetsplankan bestemmesav den retningfine sericitt-skjellhar.

Bilag C viser at bh 2/77 har skåretgjennom4 mineralisertesoner. Dette
er i god overensstemmelsemed hva man observereri dagen,men mindrebra
med det som visespå VLF-profiletgjennomhulletpå bilag C. Det er der-
for nærliggendeå tro at den mest markerteVLF-anomalirepresentererbe-
gynnelsenav et sett lederesom liggernær hverandreog har utgående. En
annen muligheter at den markerteanomallrepresentereret bedre ledende
parti på dypet.

Den øverstemineralisertesone bestårav meget finkornetsvovelkisrundt
agglomeratiskefragmenterog som tynne skyer i den massivegrønnsten.
Analysentviserkun 0,03%Cu og 0,00%Zn.

Den neste mineraliseringfinnesfra 52 til 66 meter. Den består av en fint
fordeltpyritt,samt noe magnetkisher og der. Dessutenfinnesikke ube-
tydeligmagnetitt,som små linser. Analyseneviser igjenhelt tungmetall-
fattig impregnasjon,0,04%Cu og 0,00%Zn.

Den tredjesulfidsoneliggermellom 75 og 93 meter. Denne er meget vari-
erende og knyttettil opptredenav sure tufferi en viss grad. Igjenopp-
trer pyritt som skyer,tynne stikkog enkeltkorn. Analyseneviserher
0,00% Cu men opptil0,24%Zn selv om 0,05% er mer vanlig.

Den dypesteimpregertesone strekkerseg fra 102 til ca. 138 meter. Den
er meget varierendei kvalitetog partierhelt blottetfor sulfiderfinnes.
andre stederer impregnasjonenytterstsvak. Bergartensimpregnasjonener
knyttettil lephforskjelligetufferog kvaÅkeratofyrer. Kvartskeratofyrene
fører en yttersttynn impregnasjonsom analyserviser er helt Cu-og Zn-
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uholdig. Ellersfinnessvovelkissom en varierendeimpregnasjonpå stikk,
i tynne bånd og som skyer. Kopperkis-korner sett,likesåtynne sinkblende
striper,men likevelkommer ikke analyseneover 0,04%Cu og 0,11%Zn.

Borhulletpå Ausvatn-sonensynes å ha bekreftetat den gamle EM-indikasjon
og VLF-anomalienhar sin årsak i en fattigsulfidimpregnasjon.Denne er av
vekslendekvalitetog kvantitet,ingen stederer støttpå massivmalm, og
VLF-bildetpå bilag C gir også inntrykkav at en svært vekslendeleder.
Ytterligerehull vil neppe gi mineraliseringav bedre kvalitet.

Både Kirma Vest og Ausvatn-sonenhar altså vist seg å føre en svak, men
ganske omfattendesulfidmineralisering,men denne er praktisktalt tung-
metall fri, bare spredtog i små korn kan man støtepå kopperkisog sink-
blende. Ut fra dettesynes det ikke aktueltå foretaflereboringerpå
de sonenesom er kjent idag, selv om det nok hadde vært ønskeligmed en
bekreftelseav ovenfornevntemed nok et hull i strøkretningenfor begge
soner, spesieltfor Kirma Vest hvor det er mye overdekketområde.

4 .
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2. GiersvikNord.

I Lillefjelletnord for Gjersvik(bilag1), i et felt som etterhvert
er blitt kjent som Gjersvikfeltetnord, ble det i feltsesongensatt i-
gang et detaljgeologiskkartleggingsprogram.ChrisHalls fra Royal
Schoolof Mines,London,sto for kartleggingen.Med seg haddehan en
assistent,CharlesYule.

På grunn av en del rustsonerog geokjemiskebekkesedimentanomalier,
ble det i -74 knyttetprospekteringsmessigeinteressertil feltet. En
sammenhengmed Gjersvikmalmfeltble også sett på som mulig.

Kartleggingenhadde sin bakgrunni Kollungsregionalekartleggingsresul-
tater,samt endelVLF-målingerutførti 1975. Som kartgrunnlagble be-
nyttetflyfotografierforstørrettil1:5000. Det foreliggerennå ingen
rapportover kartleggingsresultatene,men Halls ga en muntligfremstill-
ing av resultatenefør han cro tilbaketil London. For en gjennomgående
vurderingav hele feltet,ble også gjennomførten TURAD-målingog en
jordprøveinnsamling(se senere).

Geologiskhar områdeten relativtenkel litologi. En basaltiskgrønn-
sten dominerer. I tilleggtil denne finneskeratofyr. Det struktur-
elle bildet,samt omvandlingergjør imidlertidsitt til at feltethar
en komplisertgeologisktolkning. I ytterkantav det kartlagteområd-
et mot NV finnesstørresure intrusiverog extrusiver,mens det inne i
feltetkan skillesut fleregabbro-sills.

En tett isoklinalfoldinggjennomhele feltetgjør at de forskjelligegeo-
logiskeenheterrepeteres flereganger. En sidestens-omvandlingopptrer
i forbindelsemed keratofyr. Stilpnomelanog kloritter omvandlings-
produkt,og i feltetkan sees meget kraftigeog omfattendeomvandlinger
til stiplomelan. Den mørke grønnebasaltiskegrønnstener nært kerato-
fyr-grensen,spettetav 0,5 - 1,0 mm stilpnomelankorn.

Keratofyrener finkornig,litt uren og fra grå til skjoldetgrågrønnav
farge. Den synesbare danneen horisonti feltet,men er repeterti
flerenivåer. (inntil5 gangeri følge TURAM) Fulgti hele sin lengde
er den ikke,men rekognoserdeundersøkelsermot syd, antyderat dette
nivåeter det samme som keratofyrnivåeti heng av Gjersvik-malmen,ca.
2,5knIunna.

Grønnstenener som nevnt basaltisk,mørk grønn,massiv,men litt flak-
lig, dessutenganskehomogen.

En spredtmineraliseringer knyttettil keratofyreneeller til grensen
keratofyr/grønnsten.Dennebestår alt vesentligav impregnasjonerav
pyritt og magnetkis. I omvandlingsfasensynesmobilisertFe å ha gått
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2250 V - 1900 S (bilagD), ble observerten rustsonesom hadde et strøk
tilnærmetnormaltpå den grunnesonen ca. 100 m mot SV. Detteviste
seg være en lokal fleksurpå dennesvake rustsonen. Viderehar røsking
på nevntegrunnesone, vist at mineraliseringenliggeri ligg av den
geofysisketrace. Slike forholdindikereret klart behov for inntegning
av alle tilgjengeligerustsonerpå det geofysiskekart. Kartleggingen
av rustsoneneer gjort og ventesmed den geologiskerapportenfra C.Halls.
Vi har derforikke kunnet sammenlignerustsonerog geofysiskesoner fore-
løpig.

Som nevnt er en innledenderøskingforetattsenhøstes. Halls anviste

røskeplassut fra den geologiskekartering. Det ble kraftigrøsketi

1994 S - 2272 V

1980 S - 2272 V

Som nevnt er dette ca. 2o m i ligg av en grunn og meget svak leder.
Røskingenvisteen varierendeimpregnasjonav vesentligmagnet-og
kopperkis,med noen pyritt-korn. Som regelbesto impregnasjonenav
spetterog gnisterav magnetkisog kopperkis,men 1 - 2 cm tykke årer
av kopperkiser påvist. Bergartenvar keratofyrpå grensentil grønn-
sten.

Uten å velge ut de beste stuffene,ble noen sendt til analyseog med
følgenderesultat:




Cu % Zn %
1980 V 0,19 0,00
1994 V 0,13 0,00
1994 V 0,06 0,00
1994 V 0,15 0,00

Man ser uten vidre at disse 4 håndstykkerikke har alt for stort ge-
halt. Cu er forøvrigdet enestetungmetallog detteer noe i konflikt
med bekkesedimentanalysenefra området. Disse vistenemligoppkoneen-
treringav både Cu og Zn.

Til tross for det lave innholdav Cu i denne røskenpå en av de svakeste
ledere,skulleman tro at en vidererøskingpå de noe bedre ledernei om-
rådet,vil gi en bedringi mineraliseringskvaliteten.Den mineralisering
man så i røskener nemlig ikke så ulik den man har i borhullfra impreg-
nasjonssoneni hengenved nordendenav Gjersvikforekomsten.

I et forsøkpå å etablereen kvantitativvurderingav de framkomnegeo-
fysiskeindikasjoneri GjersvikNord, ble det samletinn jordprøverfra
stikningsnettet.Man håpet med detteå kunne skilleut lederesom ikke
førertungmetallerog derforer av mindre interessei den viderepros-
pekteringi området. Samtidigville en slik "sceening"kunne lette valg-
et av de soner det skullerøskes,eventueltbores på.
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Som et forsøkpå å finne anomaletrekk i feltet,har IFA latt datamaskin-
en behandleforholdetCu/As. Medianenfor tallmassenblir 0,26, og det
framgårtydeligat det finnes 3 ulike fordelinger. Det er på det nåvær-
ende stadiumumuligå si hvilkekarakteristikadissetre fordelingerhar.

I det hele kan det vel sies at det ikke vil være lett å klassifiserede
geofysiskeanomalierut fra de geokjemiskedata på den måten man håpet.
Som nevnt finnesen viss konsentrasjonav høye verdiersammenmed de
beste ledere. Et videre studieav analyserresultatenekan derforgi
flere opplysninger.
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CP-målingenmed jordingi bh 1/75 på søndre ledendesone, viser at den
strekkerseg minst til 450 V i østligretning (bilagE), men kan i dette
områdetikke skillesfra den midtre ledendesone (skjerpesonen).Årsak-
en antydesi to muligheter: Ledendeforbindelsemellomsonene i øst,
eller den kombinerteeffektav begrensetledningsevneog øket dyp. Mot
vest synes søndresone ha en avslutningalleredeved 1050 V - 1100 S.
Sonen ser ut til å ha dragningmot vest. Potensialbildetsform antyder
at søndresone har en lengdelangs falletpå ca. 400 m.

Med jordingi bh 2/75 på skjerpesonen,viser CP-målingenat sonen er godt
ledende150 m mot øst, samt at den fortsettervidereøstovertil Møkkel-
vikelva, Herfraer den dog vanskeligå skillefra søndresone,men indi-
kasjonenfølgestil 550 V. Mot vest er forholdeneusikre,men det er helt
klart at en godt ledendeforbindelsefinnestil nordre sone,muligensløp-
er skjerpesonensammenmed den nordre. Det er usikkerthvordanforbindel-
sen er: De kan gå sammeni vest eller det kan eksisteremektigeimpregna-
sjonermellom dem. Ser man disseto sonene i sammenheng,blir et usikkert
dypgåendeanslåtttil ca. 150 meter.

Målingi bh 1/75,viser at man ikke med hullethar truffetskjerpesonen.
Man er nær den ved ca. 55 m i hullet. Det kan sluttesav dette at enten
har skjerpesonensvært kort utbredelselangs fallet(ca. 50 - 60 m) eller
at falletendresdrastisk,hvilketikke er uforenligmed at det kan være
sammenhengmellomskjerpesonenog nordre sone.

Utenomskjerpeområdetviser CP-målingenuregelmessigheteri potensial-
bildet,spesieltved 300 V - 1350 S og ved 1000 V - 750 S. Dissemå under-
søkes.

Boroperasjonenestartetpå Visletten16. juli og var ferdig 7. september.
Tilsammenble boret 1071,44m, fordeltpå 9 hull (bilagE). Nede på myra
ble en Longyearmaskinbenyttettil boring gjennomoverdekket. Fjellbor-
ingenble så overtattav Diamec250. Det størsteoverdekningsdypvar 25,60
m (bh 17). Meget overraskendeviste det seg at det var fjell i dagen ved
bh 18's posisjon,like ved Flya midt på myra.

Boringenble for sesongeninretteti N-S gåendeprofilerog ikke langs
stikningsnettetsprofilersom tidligere. Man oppnåddemed detteå bore
mer normaltpå de geofysiskeindikasjoner(malmsonen). Videreble boring-
en konsentrerti 2 - 3 profilerfor å oppnå et sammenhengendesnitt gjenn-
om geologienfra søndretil nordresone.

8 borhullskar malmsonen(e)og er derfor analysert. Nedenforsåendetabell
3 listeropp interessantedata i forbindelsemed boringen.
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Nalmscnen består i det vesentlige av impregnerte basiske tuffer med en del
massive kis-bånd. Tuffene er bandet, men med liLe surt materiale,selv cm
det forekommer. :mfregnasjonen er som regel maget rik på nyrLtt, men nce
kopperkls fannes i den sILk at gehalten
ligg går cpn i 1, TI . Ou. SLnkblende c ,rer uregelmests.7:g,med fra

Sn. Se masslve partLer cpctrer i den fvre del av den mlnerallserte
sone som tilsammen er 11 meter mektLe.

2.ermalmscnen dcmlnerer den massLve m.,trkegronnsten med litt Idca
årer. Eåndete grannstener har agg1cmarat1ske partler. Helf m lutt
finnes aL-ea -0,rd,e_.

Hullet har klart truffet den sondre geofysiske sone. Skjerpesonen er
Lkke patruffet, selv om hullet er akkurat langt nok til at den burde ha
framkommet cm den hadde værc der. US avsluttes hulie i et tynn pyrift-
Lmpregnasjon (av sam-e type -a- pat-e"0- -=nge acdre stede- i feltet
utenfcr mineralLseringssonene). I varste fall kan dette vsre begynnelsen
tL1 scnen cg da er hullet for kcrt. På den annen side er den geofys1ske
anomalL meget svak og kanskje borce her.

St noe overraskende trekk, er den stcre ulLkhet dette profilet har i for
hold ti: prefflet gjennom bh.- og 1,11 m lengre est. Ser framtrådte

den søndre sone som en mektig, sur tuff med noe svak impregnasjon uten
massiv-kis. Skjerpesonen derimot, kom fram som en hianding av sure og

basiske tuffer med massive malmsoner. iet er spekulert pa om malmskjær-
ingen ihh 11likevel kunne sta--e fra skjerpesonen, men dette avvises
ved at senens fall hlir da ‘-b.bgmans de- g1ennom bh k cg I er t2g. Sa
er det mar croLlg at -.1rescne avtar mcc zac samtLdLg
scm tuffscnen utvLkler seg. Secte tyder ni en dragnLng mcc av sfndre
scne, cverenstemJnendemad 1?-konklus4enen.

Foiger man haringen vescover kcmaaerman cLl -re)c nvcr hdllene
la og lo er satt. Sr.L:7er v:lstibilag a. :g-jenviser snttet en veks-
lenLe bergar-_sserle. I hcvedsak cnatrer hcmogen grf.nnstencg andesitc
øverst i ah IS. lnnslagene av bandet grønnsten bl:r etter hvert noen
flere. le slsle -50 meter derimot er bandet grønnsten 1 overvekt.

Ser man har dette en ncenlunde lik utv1kling de fvre.R1 meter
selv cm det finnes flere tuffittLske Lnns:ag. lLkeve1 er det ikke lect
å komt r-e-e sa--e tergarfer i de tc hullene. :nntak CInnec. -1ettetter
;ch ugg i b:.12 cg et partl 11-1: m nedfcr er karaktierdsertav den gabbro-
ide bergart,som er beskrevet cver, sama en keratofyrsone med sma blål1ge
kvartsfyne. En t1:svarende cg svart 11k sone f1nnes ihh IE og det er
derfcx i CorsnLctet tLllat seg å konle dLsse carcLer sammen. bet samma
gje1der en 1arc-scne nce lengere ned _



Under gabbroeni bh 13 opptreren sone som domineresav basisketuffersamt enkeltesvært sure innslag. Magnetittopptreri sammenhengmeddisse. I bh 18 avslutteshullet som nevnt i båndeteog tildelstuffitt-isk grønnstensom gjernekan kallesbasisk tuff. Også her finnesmagne-titt. Epidoti tynne lag er karakteristiskfor begge hull. Det er alt-så store likhetermellom denne del av hullene.

Til stor skuffelsefikk man den mineralisertesone bansi bh 13. Der oPP-trer den i den tuffdominertesone. I heng av mineraliseringenfinnesmassivekis-sonersom etterhvert går over i impregansjonersammenmedtynne sure og mer utholdendebasisketuffer. Tabell 3 viser en interes-sant malmmektighetpå 5,36 m, men i realitetenbestårminraliseringenav tre sonerhvorav den øvre har 2,19% Cu. Mellomsonene finnesennesten uholdigpyritt-impregnasjon.

Under den basisketuff i bh 13 følgerså en typiskgrønn og finkornetgrønnstensom fører litt epidot. Mot sluttenayshulletkommer igjenentuffsonemed kraftigeinnslagav keratofyr,sohIPEasfor tronhjemitt. Ibunnen av hullet opptreren godt båndet tuff som har en fin pyritt-impreg-nasjon. Det hadde vært ønskeligom dette hullethadde vært boret noelenger.

Det er den søndregeofysiskesone som er gjennomboret. Det fall som maner kommet fram til (rap.1976)på 558 for sonenpasser utmerket. Skjerpe-sonen derimoter ikke funneti hullet,men som vi skal se senere,vildennekanskjeikke nå ned til bh 13. Det skal her nevnes at de geologiskeindi-kasjonerlengervest, antyderat de tre geofysiskeledere(danneren anti-klinalmellomsøndre-og skjerpesonen,samt en grunn synklinalmellomskjerpesoneog nordresone. En av indikasjonenepå dette finnervi alle-rede i snitteti bilag G. Det synesnemlig foreligge3 muligheterforhvorforbh 18 ikke traff malm: a) Søndre sone kiler ut umiddelbartett-er bh 13, b) Mineraliseringenfolderrundt bunn av bh 13 og stigerigjentil sammenhengmed skjerpesonenog c) Mineraliseringenfolderned underbunn av bh 18.

Mulighetb) er ikke mulig fordibh 8 i vestenforliggendeprofil,under-søker det områdetreturenmå befinneseg i. Dessutenvil man ved en slikmulighetfå en synklinal mellomsøndre-og skjerpesonen. Detteer ikkecverenstemmendemed CP som sier at skjerpesonenog nordre sone bør hasammenheng.

Muligheta) er ganskeaktuell,Men det synes noe urimeligat absoluttall mineraliseringforsvinneri løpet av 50 m langsfallet. Dertilkommerat tuffsonener lik i begg" at denne ikke synes slutt i bunn av bh 18.Samtidigkan man se av den målte skifrighetat denneblir bratterei kis-sonen og nedersti bh 18.

fl



Man har derforpå bilag G antydetat søndresone vil finnesunder bh 18.
Hulleter m.a. for kort. For å få bekreftetdissepåstanderbør det der-
for måles CP i hullene,en jordingi malm i bh 13 vil kunne si om malmson-
en går underbh 18. Samme jordingvil også kunne slå fast at mineraliser-
irgvedbunnen av bh 13 ikke er den samme som i kis-sonen- åltså at mulig-
het b) over ikke er aktuell.

Ca. 70 m vestover,kommer vi inn i et nytt borprofilsom inneholderbor-
hullene 7, 8, 9 og 11 (bilagH). Profiletkrysserfra 850 V til ca. 900
V og gir et ganskefullstendiggeologisksnitt.

Her finnesigjen en del trekk man fant for profileti bilag G. I bh 9 og
11 finnerman sammetype gabbrosom i bh 13 og 18. Den er middelstil
grovkornet,lys grønn med mye plagioklasog korte,bredehornblendenåler.
I dette snittethar gabbroensmektighetøkt, samtidigsom den indikereret
bratterefall på bergartsserienmot dypet enn det man fra før antok.

Over gabbroenfølgerså i bh 9 og 11 en sone med hovedsakelighomogenfin-
kornet grønnsten,med noe fordeltepidother og der. Overst i bh 9 finnes
en magnetitt-riksone, ikke gjenfunneti bh 11. Oppoveri bh 11 øker så
innslagetav båndet grønnsten,til man kommer til en sone med tufferog
gabbroidebergarterav samme type og posisjonsom i forrigeprofil. Denne
sonen må ha utgåendemellombh 9 og 11. Som i forrigeprofil,har sonen
også her en mineralisering,den er dog sterkerei bh 11, se tabell 3. Den
øvre del av bh 11 er vekselmellommassivevarianterav bergartsserien.

Under gabbroeni bh 9 kommerman straksned i en tuffsone,med mineraliser-
ingen som tilsvarersøndresone. Tuffenher er en blandingav sure og bas-
iske ledd. Dessutenfinneskeratofyr-band,spesieltmektiger det like
under gabbroen. Dennekeratofyrensynes også gå igjen under gabbro i bh 18.
Gabbroidebergarterfinnesogså her i forbindelsemed tuff-sonen. I bh 8
i den aller øverstedel finnesigjenmineraliseringensom korresponderer
godt med utgåendefor anomalienfor søndre sone. I begge disse hullene,har
man en massivmalmsonepå 2 - 2,5 m omgitt av en impregnasjonssone.Impreg-
nasjonener meget fattig. Den bestårvesentligav pyritt,med spor av Cu og
Zn. Max-verdienkan angis til 0,07%Cu og o,15%Zn. Den massivemalm deri-
mot er oftestZn-førendemed opptil4,80%,mens Cu liggerrundt 0,5%,men
kan gå opp til 1,08%.

Bh 8 ble borettil 150,20m for å dekkeet områdelangtned i liggenpå de
aktuellesoner. T. eks, fant man ikke skjerpesonenigjen i borhullet. Det-
te må bety, som tidligerenevnt, at den søndresone ikke kan gå tilbakeog
danne en synklinal. Under mineraliseringenopptrerstort sett båndet grønn-
stenernedovermot slutt av hullet. Helt mot sluttenkan det se ut som
grønnstens-volumetøker, men det er så gradviseovergangermellomdisse at
slutningerer vanskeligå trekke. Det kan innskytesat sluttenav bh 8 er
mye lik sluttenav bh 18.

Bh 7 ble boret i -76. Det kan slås fast at også her er mineraliseringen
knyttettil en tuffsoneog er mye lik de andre mineraliseringssoneri
snittet. Malmsonenmå her forsvinnemellom bh 7 og 8 fordi den ikke finn-
es i 8, eller den bøyer rundt bunnenav bh 7 og dannerden synklinalensom



er indikertav CP-målingen. Den samme slutningkan trekkesfra CP-målingi
bh 1. Der antydesat sonen fra bh 7 er nærmestbh 1 ved ca. 50 - 60 meter.

Det ser derforut thl at snitteti bilag H har bekreftetde antagelserman
kom fram til for profil 800 V. Nemlig at søndresone blir bratteremot
dypet og fallerunderbh 11. Samtidigopprettholdesantagelserom at søn-
dre sone og skjerpe-sonendanneren antiklinalforbindelse,mens skjæringi
bh 7 synes danne synklinalsammenmed nordre sone. En riktigvalgtelektro-
deplasseringi et CP-måleopplegg(t.eksi bh 8) vil kunne bekrefte•qt bh
11 er for kort. En annen elektrodeplassering,vil også kunneundersøkesyn-
klinaleni forbindelsemed bh 7.

Det sisteborprofiletgår fra ca. 975 V og til 1030 V. I dette liggerbor-
hullene 12, 6, 3 og 14. Profileter framstilti bilag I. Det framkomne
snitt er vanskeligå tolke. Det kan se ut som VLF-indikasjonenpå skjerpe-
sonen og nordre sone er representertved en sone i borhullene.

Bh 12 har en mektigmineraliseringknyttettil svært sure tufferog kerato-
fyrlag. tet alt vesentligsteav dennemineraliseringer en tung-metallfatt-
ig pyritt-impregnasjon.Lokaltkan Cu og Zn gå opp i henholdsvis0,13% og
0,19%. Tungmetall-innholdethar en tendenstil å øke mot ligg av sonen.
Her finnesogså et parti meget massivmalm, rike på Zn og med ca. 0,30% CU.
Helt i toppenfinnesogså litt sterkereimp. med ca. 1,5% Zn.

Den nedre del av bh 12 har mer massivebergarter,dels med noe epidot,samt
et markertmagnetitt-lag.

Bh 6 boret i -76, viser svært analogeforholdmed bh 12. Også her opptrer
en kraftigsone med tuffer,kanskjeikke så sure som i bh 12. I nedre halv-
del konsentreresså mineraliseringeni en Zn-rikmassiv-malm. En forskjell
mellomhulleneer at i den øvre del av bh 6skilles mineraliseringeni to
soner av en smal benk med massiv og homogengrønnsten. Dennebenkenkan
være skilletmellomnordre-og skjerpe-sonen.

Det samme forholdgjør seg gjeldendeogså i bh 3, men her har den adskillende
grønnstenøkt kraftigi mektighet. I dette hull opptrerderforklart en øvre
(skjerpesonen)og en nedre mineralisering(nordresone). Den øvre av disse
er bare svakt,men gjennomgåendeminera1isertav pyritt,mens den undre har
relativtfattigespor av Zn og Cu (tabell3).

Da bh 14 ikke har gitt skjæringmed den mineralisertesone, er det naturlig
at man analogtmed de foregåendeprofilertenkerseg den synklinaleutvik-
ling. Bh 3 er da boret noe for kort til å skjæreligg av den returnerende
sone.

Den søndresone er påmerketi bilag I uten at den er truffetav bh 14 som
den burde. Dette kan komme av at bh 14 er satt så nært sluttenav sonen at
den har kilt ut. Her og der finnesriktignoksporadiskesulfidmineraliser-
inger,men dette er enkeltkorn. Lignedndevil man treffeflere steder. Det
kan innvendesher at bh 14 står såpass langt innpå VLF-indikasjonen,samtidig



som CP-målingenindikerteen dragningmot SV, at søndresone burde ha
satt noe spor etter seg i hullet. Det er derforfristendeå anta at son-
ens dragninger mot SØ istedet. Detteminskermulighetenfor treff med
hullet.

At den søndresone forsvinnerkan forklaresved en annenmulighetogså.
På sluttenav feltsesongenble det på anbefalingfra NGU tid til å måle
4 VLF-profilermeget detaljertlangs de gamle profilene,men beklageligvis
ikke lertrevest enn til pr 900 V. Resultatetav de nye målingerer omtrent
det samme som framstilti bilag E, men med en litenog usystematiskparal-
lellforskyvningav sonene. En betraktningav VLF-bildetut fra dette,kan
plassereutgåendeav søndresone nord for bh 3, og at derforden øvre mine-
raliseringi dettehull representerersøndre sone. Gabbroeni hengen av
mineraliseringenforsterkerdennemuligheten. Dennesone vil da få et
meget markantfall som også kan føre denne forbibunnen av bh 14. Skjerpe-
og nordre sone må etter dettebetraktessom enved at synklinalenhelt
har blitt trykketsammen.

På bilag er denne siste hypoteseikke på-tegnet,fordiman finnerdenne
mer spekulativenn en så enkel løsningat søndresone forsvinner. En rik-
tig innrettetCP-målingi hullenekan kanskjebidra til en klarheti for-
holdene.

Da et geologiskkart over de mineralisertesoner ennå ikke eksisterer,samt
at store deler av soneneuansetter overdekket,har det vært gjortnoen for-
søk på å projisereborresultateneopp til et kart i horisontalplanet.Men
med den variertebergartsseriesom finnes,er det vanskeligå få noe ut av
en slik projisering. Som et ledd i å klargjøreforholdene,ble det over
sonenemålt meget detaljertmed et protonmagnometer.Koteringav målere-
sultatene,ga et meget variertbilde (bilagj).

Det førstesom slår en ved bildet,er at soneneindikertved VLF, bare 1
liten utstrekninger paralleltmed de magnetiskedrag. For skjerpe-sonen
må det gjøresunntak. Det ser nemligut at denne følgerganskenøyaktiget
negativtdrag, selv om den mot øst divergererfra dettetrekket. Den nord-
re sone, er om noe, knyttettil flankenav et magnetiskpositivtdrag, mens
den søndresone er lokalisertganskeubestemmelig.

Det mest karakteristisketrekk ved blidet er likevelet sydligpositivt
drag. Dette er truffetved hullpåskråmeni bh 9 og 20 m under overdekning.
i bh 13. En svak magnetisksone ned i bh 14 kan også reflekteredette draget.
I store trekk liggerdette langs søndresone, men krysserdenne i øst og
vest.
Gabbro-sonensom finnesi alle profil,sarmenmed en mer ellermindremassiv
grønnsteni hengen sin, synes i store trekk å følgedennemagnetiskesone
hvis man projisererden fra bor-snittene. Dette indikererat søndresone,
representertved den søndreVLF-anomali,kan være unøyaktigplassertpå kart-
ene. Dette styrkerkanskjeantakelsenom at søndresone er i bh 3 represen-
tert ved den øvre mineraliseringi dettehullet. Det er da hellerikke u-
rimeligat bh 14 ikke traff sulfider.
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Forøvriggir det magnetiskebildet inntrykkav en sterktfoldetbergarts-
serie,med sine stadig vekslendemax- og minima. N-S-gåendedrag kan være
rester av den primæreisoklinaleFl-folding.

Etter boringeni 1976,ble det foretatten malmberegningsom endte opp med
en antydningav en malmtonnasjepå ca. 1 mill tonn pr. 100 m avsenkning.
Boringeni 1977 har vist at man idag ikke kan regne med sliketonnasjer,
fordi malmsoneneslokalieringer for usikker. Før disse forholder mer
avklartfinnerman det ikke riktigå foretanoen ny malmberegning.

Det som er slått fast etter åretsboringer at man har fått en indikasjon
på den generellestruktureni området. På den store antiformensom danner
området,dannersøndresone og skjerpesonenen mindreantiklinal,mens
skjerpesonenog nordresone dannerskjenkleri en relativtgrunn synkli-
nal. Denneblir dyperemot vest. Samtidighar man fått indikasjonerpå at
"dragningi felt" synes være mot SØ - altså i stridmed de geofysisiske
tolkninger- Det kan også se ut som spesieltvestreende av søndresone
har et noe annet forløpenn det geofysikkenantyder.

Malmsonen(spesieltsøndresone) viser seg ha et mulig annet og brattere
forløpenn tidligereantatt. Dettehar i sin tur ført til noen usikkerhet
om sonenesforløpmot dypet. Den vel inrettetCP-målingbør gjennomføres
med måling i alle hull. Med riktigvalgt elektrodeplasseringbør man da
kunne fastslåi hvor stor gradthuller boret for kort og hvilkeminerali-
seringertilsvarerhvilkensone, der det er tvil om dette.

For å eliminerefeil i stikningsnettetog for å få den riktigeavstand
mellomborhullene,ble det i Vislettenfeltetgjennomførten innmålingav
borhull,fastmerker,skjerpog en god del stikkeri målenettetmed teodo-
litt. Opprinneligvar det meningenå ta utgangspunkti nærmestetriangel-
punkt (Tromsfjell1.056m.o.h.),men storm og dårligvær i innmålings-
perioden,gjordedette umulig.

Innmålingenble derforgjort relativttil en oppsattfastboltmidt i om-
rådet hvor man bestemtehøyden tilnærmetut fra 1:5000-kartet.Deretter
ble så ovenfornevnteinteressantelokaliteterinnmålt. Senerekan fast-
bolten måles inn i forholdtil trigpunkt.

Målingeneviste at stikningsnettetinne borområdetvar ganskenøyaktig,
slik at feilenpå koordinatene4i nettet var små (1 - 3 meter). Høydene
som er angitter rett innennærmestemeter.
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4. Lillefjellklumpen.

Ca. 4 - 5 km nordoverfra Skorovasog ikke langtfra veien, liggerLille-
fjellklumpenNi-skjerp. Skjerpeter helt spesieltfor Grongfeltetog
egentligogså for hele landet,idetdet er påvist av S. Foslieå føre pla-
tinametalleri ikke ubetydligmengde. Dette er vel en av grunnenetil
at skjerpethar vært omfattetmed adskilliginteresseopp gjennomårene.
I 1958 ble utførtTURAM og magnetometermålingog året etterble boret 2
diamantborhull,uten at disse ga resultater. Geo-rekinteresserteseg
for feltet,ogi 1970 ble det detaljmåltSP over hele feltet,samtidig
som den tidligereTURAm-målingble omtolket.

Anomalibildeti felteter relativtenkeltmed en rekke parallelleN - S
gående ledere. TURAM domineresav en lang lederpå 50 - 100 m dyp: Un-
der omtolkningenble denne leder flyttetnoe mot N. SP-bildetdomineres
av to dypledere,hvorav den ene i nær tilknytningtil skjerpefeltet.
Ellers ga målingenen rekke mindremarkertesoner. Magnetometermålingen
er den enestesom synesbryte det parallellebildetnoe. Spesieltover
skjerpethar et magnetiskdrag en NV-lig retning. Bilag trviseren over-
sikt over de geofysiskeindikasjoner. Skjerpethar bare en kort og svak
leder.

I 1977 ble det så gjennomførten diamantboringi feltet. Det langeog
regelmessigeanomali-dragenegjordeat man ikke ventetseg alt for opp-
løftenderesultater. Indikasjonenekunne imidlertidikke avskrives.
Dettemed den korte avstandtil Skorovas,berettigeten viss borinnsats.

Det ble boret 3 hull. Det førstepå en SP-anomali(dypsoneI), det andre
gjennomalle anomalierog innunderskjerpetog det tredjedirektepå TU-
RAM-sonen. Interessantmineraliseringble ikke funneti noen av hullene.
Bilag L viser en oversiktover områdetmed borhullsplassering.

Boringenstartet30. april og varte fram til 13. mai. Det ble boret til-
sammen 636,71 meter. Bh 1 skulleha vært satt noe lengerevest og midt
for SP-anomalien,men terrengetog snøen tillotikke dette.

I bilag M er vist en snittgjennombh 1/77. Det er foreskjelligevaria-
sjoner i grønnstensom dominerer. Det har hele tiden vært diskusjonom
bergartenei dette områdetegentligvar grønnstenereller gabbroer. Et-
ter å ha sett borkjernerog ha foretatten del mikroskopiskeundersøkel-
ser, synes det være klart at det meste av materialeter grønnsten,men
at benker av gabbrofinnes. Gabbroener da middelstil finkornet,ganske
tett, mørk grønnog er homogen.

Grønnstenenderimotvarierermeget. Det finnes 3 typer. Den mest van-
lige er lys grønn,meget tett ogfinkornet. Bare opptredenav enkelte
sure tuffbåndavgjørom dette er grønnstenog ikke gabbro, Omvandlingen



er stor med størreskyer av finkornetepidotog helt omvandletplagio-
klas. Aktinolittsynes også omvandlettil hornblende-varianter.Sted-
vis, og ikke så sjeldent,finnessmå grønne og "fillete"fragmenteri
denne grønnstenen. Det gir bergartenen lapilli- eller ignimbrittisk
textur. Mikroskopiskeundersøkelserviset at disse flekkeneer monomine-
ralske og består av korte,men brede amfibolereller amfibolaggregater.
De ser ut til å være omvandletpå sideneav fragmentene.

En annen grønnstens-varianter mørkeregrønn,men ellersganskelik den
ovenforbeskrevne(har ikke den spesielleignimbrittisketextur). Den
tredjetypen,er lys og har varierendebånd med en gabbroidtextur. Fel-
les for alle bergarterer at de er tildelssterktgjennomsattav epidot-
årer og -stikk. Trondhjemittopptrerogså i ganskestore mengder. Der
hvor den finnessom smalerebenker,er den mye omvandlet. Plagiklaser
nestenhelt forandrettil sericittog epidot. En del nydannetkvarts
kan sees.

Bh 1/77 i bilag M viser at den lyse grønnstenopptrerøverst i hullet,
men at den mørke dominerermot bunnen. Det hele er gjennomsattav en
rekke trondhjemitter.Hulletskal skjæreSP-anomalienved ca. 50 meter,
men i dette områdeter ikke noen mineralisering.I de øvre 35 finnesen
tynn pyritt-mineraliseringpå stikk og som enkeltkornog helt mot bunnen
finnesen lignendefattigtype. Analyserviser at mineraliseringenhelt
er uten tungmetaller.

I bilag N er vist et snitt gjennombh 2/77. Det karakteristiskemed det-
te hull, er mengdenav trondhjemittsom opptrer. Detstarteri en varier-
ende type,hele veienned gjennomhullet finnesfin- og grovkornetbenker
og fra 98 meter og til bunnen er boret i en massivog ganskehomogentrond-
hjemitt,som her ser noe mer frisk ut. Forøvrigfinnersted en rask veks-
ling mellombergartene. Mengdenav gabbroidog mørk grønnstener fram-
tredende.

I nestenhver enestebergartstype opptrernoe pyritt-impregnasjon.I
bilag N er bare den mest omfattendepåmerket,men heller ikke denneer
særligsterk. Riktignokkan mineraliseringenblomstreopp, men vanlig-
vis finnesskyer av pyritt enten som klyser ellerpå tynne stikk. Analy-
ser viser også her helt tungmetall-fattigmineralisering.

Bh 3 som er framstilti bilag 0, har en noe annen karakter. En tuffitt-
isk grønnsten(båndetgr.st)finnesi ganske stor mengde,samtidigsom og-
så andesitterog sure tufferer mer vanlig. Det er den lyseregrønnsten
som her dominerer. Mikroprøverav andesitten,viser at den nok ikke er
så sur som utseendetkan tilsi. Grønnstenener også her ganskefinkornet
men ikke så omvandletsom i de øvrigehull. Bh 3's bergartenskillerseg
også ut ved at de er delvisskifrigeog at skifrighetenkan måles.

Ut fra de registrerteforskjeller,kan det se ut som bh 1 og 2 liggeri
en geologiskformasjon,bh 3 i en annen. Det siste liggerjo noe lengere
mot øst. Det kan derforvære nærliggendeå henførebergartenei bh 1 og 2
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til serienav hornfelserteamfibolittersom er beskrevetav Halls (8
andre 1977),mens bergartenei bh 3 hører til de av Kollungbeskrevne
båndetegrønnstenernedersti Gjersvikgruppen. Den trondhjemittsom
opptrer,anseesvære utløpereav massivetpå begge sider av Tunnsjø-
dalen.

Også i bh 3 opptreren uregelmessigpyritt-impregnasjonav samme type
som tidligere. Her er det størrepartiersom ikke har mineralisering,
mens andre stederblomstrerpyrittenopp til 2 - 3 cm tykkebånd. Den-
ne mineraliseringhar ingen preferransetil noen bergarter. Hellerikke
detteborhullvisertungmetaller. Unntatter en analysesom viser 0,07
% Cu. Alle andre analyservisernull for Cu og Zn.

Utvalgtepartierhvor mineraliseringav pyritt syntessærligsterk i
alle hull ble tatt ut til Ni-analyse. Ingen av disseviste mere enn la-
boratorietsdeteksjonsgrense,nemlig 0,02% Ni.

De tre hullenei fe1tetviste altså en viss form for mineralisering,men
på ingenmåte slik man hadde ventet. Spesielthadde man regnetmed at i
alle fall hulletinn mot forekomstenburde gitt noe sterkeremineraliser-
ing. Dessutenvar inntrykketat TURAM-anomalienvar såpasskraftigat
den burde gitt resultaterav noe bedre ledningsevne.

NGU ble derforbedt om å foretaen elektromagnetiskmåling (EM) i hull-
ene for om mulig å bidra til mer klarhetom forholdene. Bh 2 og 3 ble
målt. Senerep. høstenble det dessutenmålt SP i samtligehull.

Det opptrertydeligeSP-anomalieri alle hull og det kan umiddelbart
fastslåsat disse skyldeskisimpregnasjonene.Ved inspeksjonav borkjer-
nene, er det imidlertidikke alltidsammenhengmellom anomalieni milli-
volt og den impregnasjonden opptrersammenmed. Ofte gir liten impreg-
nasjonsmengdeen stor SP-anomali,andre gangermotsatt. Det er også regi-
strert,som ventet,at innen trondhjemittenforekommerikke potensialvari-
asjoner(bh 2/77)selv om det også her stedvisfinnesspor av pyritt.
NGU peker også på at årsakentil at potensialnivåeter roligmot bunnen
av bh 3, kan komme av liten tilførselav oksygenriktvann og dermedned-
satt elektrokjemiskaktivitet(nye forskningsresultaterpå SP).

Det skal også nevnes av geofysikerØ. Logn ved A/S Sydvarangerhar sett
på SP-resultateneog kommetmed en vurdering. Han har benyttetde fore-
liggendeSP-datatil å fremstilleet 3 dimensjonaltbilde av det mineral-
isertefeltet. Han får fram en "sekk"av vulkanskebergarteromgittav
trondhjemitt. Hans data er for sparsommetil at det kan konstruereset
nøyaktigbilde,men at trondhjemittensynkerog kanskjekiler ut mot øst
virkertrolig. At derimottrondhjemittenbuler opp innunderNi-skjerpet
som antydeslermindretrolig. Da burde bh 1/59 ha vist trondhjemitt,
hvilketdet ikke gjør. Logn antyderogså at skjerpesonenkan ligge like
over kontaktentil trondhjemitti bh 2/77. Inspeksjonav mineralisering-
en i dette området,viser at den her er helt lik den ellersi hullet.

44



Longs måte å bruke SP-datamaksimalt,ermeget interessantog det spørs
om den ikke er egnet til å avgrenseadskiltelitologierog dermedfå
fram interssantestrukturelletrekk.

Både i bh 2 og 3 viserEM-målingenesvake anomalier. Det kan dermed
sies at det ikke liggersterkeremineralisertesonernær hullene. Hel-
ler ikke er det noe som tyderpå stømkonsentrasjoner(og dermedkiskons-
entrering)i størreavstandfra hullene.

En vurderingav TURAM-bakkemålingeni 1958 viser at den må ha en kant
mot syd. De to alternativetolkningerav TURAM på bilag K må knytte
seg til samme sone,men på forskjelligdyp alt etterhvor stor lednings-
evnen er. En nøyaktigvurderingav profil 800 V og mineraliseringeni
bh 3, viser at det svakt ledendebergartskomplekshar sin sydligebe-• grensningca. i 800 V - 225 N.

NGU foreslårat en mindreTURAM-målingmed et noe annet kabeloppleggenn
tidligere,vil nøyerekunne klarleggeforholdenelangs sydgrensen. Det
samme ville et borhullgjøre,boret fra det mineralisertekomplekstil
umineralisertbergart.

Det må nå anseessom klarlagtat anomalieneframkommetved bakkemålinger
skyldessvakt kismineralisertebergarter(vulkanitter/gabbro).Borhulls-
målingenbekrefterdette. På det nåvarendestadiumi undersøkelsensynes
det ikke være størrehåp om å finnemalm av betydningi området. Min
vurderingav de foreslåttetilleggsarbeiderer at de er av mer akademisk
interesse,selv om de dog bør diskuteresnøyeremed NGU.

Det kan også nevnesat det som tidligerenevnt om at to geologiskeform-
asjoneri feltet,synes være i stridmed det geofysiskebildet.
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VII N0 - N-OMRÅDET

Det var svært litenaktivitetinnen dette områdetdenne feltsesongen.
Både en viderekartleggingav kalkfyllittenei Lybek-dalenog en klarer-
ende rekognoseringi blokkområdeti Jomafjell,var satt opp som reserve-
arbeider. Ingen av disse ble imidlertidgjennomført.

Derimotdukketdet opp at to gamlemutingsfeltutenforGrong Grubers
konsesjonsområde,men som rettigheteneleies til, burde bli vurdertom
det var grunn til å holde på dem. Dette gjelder10 mutingeri Dergafjell
og 15 i Limingdalen.

• For de i Dergafjeller koordinatenemeget usikreog i påvente av bedre lo-
kaliseringfra NGU, ble oppfølgingenav disse utsatt. Det aktuelleområd-
et er forsåvidtinteressantfordi det er påvist Mo-anomalieri bekkesedi-
menter,samt enkeltehøye konsentrasjonerav Cu/Zn og Pb. Befaringengjen-
omføresi 1978.

I løpet av en dag ble mutingenøversti Limingdalenbefart. Samtidigble
det også foretatten rekognoseringav geokjemiskbekkesediment-anomalier
som finnesi Limingelvaog Storbekken(bilagP).

I Liminingelvalike ovenforSæterbekken,er registrerten anomalimed 81
ppm Pb og 193 ppm Ni. Her fantesintet som kunne forklarede høye verdier.
Bergartener mørke fyllittermed kraftigekvartsårer. Utenomelva er det
meget sterktoverdekket. I Sæterbekken,ikke langtunna,har Kollungrap-
portertkopperkis,men detteble ikke funnet. Derimotfinnessvært rustne
soner av sterktgrafittførendefyllitt. Hele bekkeleieter strøddmed rust-
ne blokkersom inneholdergrafittog pyritt.

• Oppoveri Storbekken(bilagP) påtreffesen anomalipå 275 ppm Cu i et om-
råde av meget grafittrikfyllittmed tynne kvartsittbånd. Dessutenopptrer
finkornetebånd med sulfider. Dissebestår av pyrittog muligensnoe mag-
netkis. En tett småfoldingopptrer. Den rustnesone er her 25 m bred og
anomalienkommeruten tvil av denne. Analyseav sulfidprøvegir imidlertid
null Cu cg Zn.

Bekken viderenercoverviserflere lignendesoner. I et områdemed Zn +
Ni-anomalier,opptreren hergartsom må karakteriseressom et basiskeagg-
lomerat,med tett i tett med smålinseaktigefragmenter.En meget finkornet
spettingav mørktbrunt mineralble observert,og ble tatt for muligenså
Være ZnS. En analyseav prøve viser ikke spor av hverkenZn eller Cu.
Ved anomali230 ppm Ni, rinnerbekken gjennommyr. Det antas at man derfor
har fått en csganishutfyllingog akkumuleringav Cu og Ni her og at derfor
anomalienikke er reell.

Områdeter fulltav grafitt-førendefyllittmed kraftigerustsonerhvor
pyritt-stripervanligvisopptrer. Finnerslikeforholdhelt inntil
Brakkfjellfyllittenved vann 676.
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De bekkesedimentanomalierman har i Limingdalener identiskmed anomali-
er observerti andre områdermot grafitt-skifre.Forholdenewi slike om-
råder er godt beskreveti fleregeo-rekrapporter. Grafittog pyrittfør-
ende fyllitter(og kvartsitter)synes svakt anriketpå tungmetaller,spe-
sielt Cu og Ni. Denne anrikningenblir så reflekterti bekkesedimentene.
En konsentrerttungmetallkildefinnesikke.

Det virkerderforsom anomalieneiden søndredel av Limingdalen,ikke re-
flektererandreforholdenn noe økt tungmetallinholdi de tilstedeværende
bergarter,og derforikke er prospekteringsmessiginteressante.

Med utgangspunkti oppgitteavstanderfra Raudek-vatnet,ble det lett ett-
er de 15 mutingersom finnesi N-S retningher. Ingenmutingsbolterble
funnet. Mutingenenr, 1 til og med nr. 12 skal være lokaliserti Brakk-

II>
fjellfyllitt,de resterendei Røyrvikfyllitt.Områdetder nr. 1-3, 7-9

liggerer meget godt blottetog det ble derforgått høyaktigeprofil fra
vannetog gjennomdet aktuelleområdet,uten at spor av bergmessigearbei-
der eller rustsonersom skulletilsimuting,ble funnet.

Det virkerderforsom hele mutingsfelteter opprettethelt tilfeldigog
uten bakgrunni mineralisering.Med den gode blotning som feltethar,
er det ikke mulig å miste eventuelleindikasjoner.

Ut fra disse iaktagelserer det besluttetå avvikledisse 15 mutinger.

Ellers er det i Nø-området,foretatten vurderingav sammenhengenmell-
om VLF-målingerutførtav P. Kihl og NGU i 1975 i NV delen av Renselvann-
feltet. Feltetble ikke besøkt i denne forbindelse

Bilag Q viser en oversiktover måleområdet. NGU målte nordovertil pro-
fil 500 Y og Kihl opp til t 150 Y. To sonermed markertfall, er NGU's
nordligsteresultater. De resterendeledereer trukketpå grunnlagav
Kihls målinger. Skjerpenei feltetliggerpå ca. 900 Y - 1200 X.• Det områdetdet her er målt i , er av betydningfor hvordanden hittilpå-
viste mineraliseringi kalkfyllitten,eventueltfortsettermot nord og
øst.

Bilag Q gir et heller uryddigbilde av de geofysiskelederestraceer.
Fram til profil 500 y er det markerteanomalier,men videremot nord er
de av mer tvilsomkarakter. Lederneer derformarkertmed et rimelig
skjønn. Arsakentil det vanskeligetolkbarebildetkan for en del skyl-
des galt valg av målestasjon. Det ville antakeligvære bedre å benytte
stasjonenBOF og JXZ. Videreer det en del usikkerhetom fortegnetfor
endel av målingene.

Geologiskbefinnermålingeneseg i et områdehvor det er meget smalt

mellom kalkfyllittenog den mer grafittførendeskiferover fyllitten

(av Nordligruppen).En nøyaktigmåling er derformeget viktig. Det
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bør derformåles om i feltetmed nytt valg av stasjon. Dennemåling vil
bli gjennomførti.1978.

Også en VLF-målingnord for Renselvatnet,RenselvannNord, er revurdert
(bilag1). På disse målingenesynes VLF å indikeregrensentil kvarts-
itt, samt en tydeliganomalii Nordligruppenunderkalkfyllitten. Den-
ne er røsket og rapporterti årsrapportefra1976. Det finnesogså en
del mer uklareanomaliersom synes knyttettil kalkfyllitten,men gene-
relt kan sies at bare en liten del av målingenedekkerden aktuellekalk-
fyllitt.

Dette områdetbør videreoppmåles,men bør førstrekognoseresfør man vel-
ger ut områderfor måling.
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pyritt-mineraliseringsom finnesi bergartene,må være årsak til SP/TURAM-
anomalieneman har boret på. For å sitereden geofysiskekonklusjon,er
det lite sannsynligat det i rimeligdyp vil finneslederesom kan være av
en slik karaktersom de massive sulfideri Ni-skjerpet.

Forøvrigi Lillefjellklumpen,synesboringenog mikroskoperingav berg-
arteneå vise at det meste av bergartsvolumeter vulkanitter,mer eller
mindreamfibolittiske.Gabbro finnes,men i underordnetmengde.

På Vislettenga boringenepå langtnær de resultatersom var ventet. De
førstehull var innrettetfor å gi et fullstendiggeologiskeprofil gjenn-
om feltetog for å fastslåen antattutstrekningmot dypet. Det første
punktethar man fått gjennomført,men det viste seg ganskeraskt at mine-
raliseringenikke hadde den utstrekningmot dypet som ventet. Betraktning
av de borprofilersom er framkommet,kan tyde på at strukturelletrekk er
slik at flere av hulleneer boret for kort, fordi sonene får et brattere
fall enn antattmot dypet. Dertil synesstrukturenå gjøre at to av son-
ene ikke har særligdyptgående. Men man skal heller ikke se bort fra den
mulighetat mineraliseringenrett og slett ikke eksistererlengerder hull-
ene skjærerdet antattenivå.

Geologisk/litologiskviserborprofileneen meget vekslendeserie av vulkan-
ske bergarter. Vekslingener så vidt omfattende,at det er vanskeligå
knyttesammengeologienfra hull til hull. Derforhar det heller ikke latt
seg gjøre å bruke disse data til et projisertkart i horisontalplanetunder
overdekningen.

Der mineraliseringer truffet,viser denne seg som ventetog være av en
Zn-type,stedvisganskerik. EnkelterikereCu-partierfinnesogså, men
ikke så ofte som de ble på truffeti 1976.

Det er bygd opp en strukturellmodelli feltet. Denne forutsetteren grunn
synklinal(som blir dyperemot vest)mellomnordre sone og skjerpesonen.
Denne er forbundetmed den søndresone med en antiklinalsom går opp i luft-
en. Borbildettyder også på at sonenesdragninger mot SØ, ikke SV som geo-
fysikkensier.

De malmtonnasjerog gehaltersom ble angitti -76-rapporten,er såpass u-
sikre med de nye opplysninger,at man foreløpigmå se bort fra dem.

Det framgårat forholdenepå Vislettener uklare. Hvis det detaljertegeo-
logiskekart hadde foreligget,kunne det kanskjeha avhjulpetnoen av pro-
blemene. Men det er klart at en omfattendegeofysiskundersøkelse(CP) av
de hull som er boret i feltet,er nødvendigfor å klarleggeom mineraliser-
ingen eksistererutenomborhulleneweller om sonenekort og godt ikke har
særligdypgående. Stadiger imidlertidresultateneså interessanteat en
slik undersøkelsemå gjennomføresfør man foretarden endeligevurdering
av feltet.
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GjersvikNord-feltethar heller ikke gitt markertepositiveindikasjon-
er på at der kan være størreansamlingerav interessantmineralisering.
Men ved røskinger påvsit tildelskraftigkopperkis-impregnasjon.Dette
i sammenhengmed at den geologiskekartlegging antyderat man befinner
seg i GjersvikGrubesmalm-nivå,gjør at feltethar prospekteringsmessig
stor interesse. Det er interessantå konstatereat mineraliseringopp-
trer andre stederi det stratigrafiskenivå enn i selve gruvefeltet.

Den utførteTURAM-målingindikererfor så vidt bare svake lederei felt-
et. Dette gjør at det neppe kan venteså finnemassivesulfideri rime-
lig dyp. Derforskal man vel ikke ha for store forventningertil de vid-
ere undersøkelser.

Boringeni Kirma-feltetfastsloat de sterkeEM-ledereman hadde her,
skyldesen svak og tungmetallfriimpregnasjonmed ganskestor mektighet.

De omfattendeoppfølgingerav HEM-anomalieri Liernehar ikke ført til
direkteinteressanteoppslag. De aller flesteanomalierer forklartved
grafittellertynn sulfidmineralisering.To lokaliteterskillerseg ut.
Svarttjernmed nestenmassivmagnetkis,men uten tungmetaller(og Ni).
Fosslandselvsom fører en sterkmineraliseringhvor Cu-innholdetstedvis
er interessant. Dennebør følgesopp. En interessantNi-mineralisering
i forbindelsemed ultrabasitterer påvist.

Forøvriger mutingsområdeti Limingdalensett på. Man har funnetåkunne
anvende dissemutinger. En revurderingav VLE-anomalierrundt Rensel-
vann, synes å tyde på behov for suplerendeog korrigerendemåling.

Det bør også nevnes at våren -77, gjordeS. Kollungseg ferdigmed den
geofysiskeoverføringtil 1:50.000kartbladover hele Grongfeltet. Til-
sammenhar det kommetpå data 11 karthlad.

5.2.
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